



Грип вивели на чисту воду

Столиця дістала достовірні дані про кількість хворих



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Поки остаточних даних про кількість хворих на грип не підбито, міська влада закликає киян насамперед не нехтувати масковим режимом

Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

Шість киян померли у столиці від вірусу А/Н1N1. Ще тридцять один хворий перебуває на лікуванні. Такі останні дані оприлюднила вчора перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. Отримувати достовірну інформацію столиця змогла лише від понеділка — запрацювала лабораторія поліланцюгової реакції. Водночас через те, що два державних заклади не встигають обробляти всі зразки для аналізу, що надходять, їхня інформація не може цілком відповідати дійсності.

Державні лабораторії не встигають обробляти всі зразки для аналізу, що до них надходять. Тому інформація про кількість хворих на грип типу А/Н1N1, яку надають ці заклади, недостовірні. Про це вчора заявила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. “Від імені міського голови Леоніда Черновецького ми вже надіслали лист керівництву країни про те, що дані, які надають державні заклади, не можуть повністю відповідати дійсності, бо там просто не встигають зробити всі аналізи”, — повідомила пані Кільчицька.

Річ у тім, що до понеділка в Україні аналізи на наявність штаму каліфорнійського грипу робили лише дві

державні лабораторії — в інституті грипу та інституті епідеміології й інфекційних хвороб імені Громашевського. Шодня вони могли разом обробити лише шістьдесят зразків. Оскільки з усієї країни їх кожного дня на експертизу надходило удвічі більше, відсоток випадків виявлення каліфорнійського грипу в столиці був невисоким.

Однак у понеділок Державна санітарна служба відкрила в столиці свою лабораторію поліланцюгової реакції. Лише за день з п’ятнадцяти аналізів одинадцять підтвердили грип А/Н1N1. На сьогодні в столиці зареєстровано 31 випадок каліфорнійського грипу, з них смертельних —

шість. У новій лабораторії прийматимуть зразки пацієнтів лише зі столиці.

Отже, достовірність інформації щодо захворюваності населення України та регіонів на сьогодні — поняття розмите. Що більше місто зможе обробити матеріалів, то більшу кількість хворих воно матиме. Наразі такі лабораторії відкрили також в Одесі та Київській області. З метою надання правдивої інформації населенню Леонід Черновецький звернувся до керівництва держави, щоб ці заклади надавали свої дані про кількість хворих.

Пані Кільчицька також повідомила, що в Києві активно реалізують усі заходи з протидії поширенню хвороби. “З Фонду Леоніда Черновецького виділено 14 мільйонів гривень для надання медичних пакетів 300 тисячам малозабезпечених киян, медичних та соціальних працівників. Наразі всі пакети роздано”, — зазначила перший заступник голови КМДА. Вона наголосила, що в столиці є більш як тисяча “інфекційних ліжок”. “Ми готові додатково надати до сорока ліжок в кожній лікарні”, — зазначила пані Кільчицька. Крім того, в місті діють бригади з перевірки магазинів, кафе, ресторанів з дотримання маскового режиму. Такі рейди чекають і на працівників ЖЕКів та транспортників ●



ОФІЦІЙНО

Порушників маскового режиму покарали

Влада Києва має намір закрити 13 закладів торгівлі та громадського харчування через порушення їхніми співробітниками маскового режиму під час епідемії грипу та ГРВІ. Як повідомили “Хрещатику” у прес-службі КМДА, зазначені 13 закладів отримали відповідні приписи, які зробили за результатами рейдів, здійснених фахівцями санітарно-епідеміологічної та ветеринарної служби міста у вихідні. “Дотримання маскового режиму працівниками закладів торгівлі та громадського харчування в умовах епідемії — це не добровільний, а обов’язковий захід, покликаний запобігти поширенню захворювання населення на ГРВІ та грип,— заявила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.— Ми попереджали, що будемо контролювати дотримання такими закладами маскового режиму і застосовувати до порушників жорсткі санкції, від штрафів до закриття”. Нагадаємо, що Київський міський голова Леонід Черновецький закликав директорів продовольчих ринків, магазинів та закладів громадського харчування суворо контролювати дотримання вимог маскового режиму усіма співробітниками. Крім того, він звернувся до киян та гостей міста з проханням не купувати жодної продукції у продавців, які не користуються захисними масками ●

У столиці розвиватимуть комерційні маршрути

Комунальне підприємство “Київпастранс” має намір розвивати в місті комерційні маршрути. Зокрема збільшити кількість таксомоторів. Про це повідомив заступник генерального директора “Київпастрансу” Сергій Литвинов. “Комерційні маршрути, як ми їх називаємо, будемо розвивати,— повідомив він.— Наразі в столиці налічується 600 таксомоторів. Плануємо в наступному році збільшити ще на 100. Але в тому випадку, якщо зросте пасажиропотік. Зростатиме й кількість звичного виду міського транспорту”. Сергій Литвинов додав, що розроблено два плани: на скорочення і збільшення. “Але найближчим часом через епідемію грипу поки що не будемо ні скорочувати, ні нарощувати міський транспорт”,— додав він ●

ДАІшників зобов’язали ввімкнути світло

Керівник столичного ДАІ Анатолій Сіренко вважає за потрібне використання вдень ближнього світла фар автовок. Він уже зобов’язав усіх автоінспекторів Києва ввімкнути його на патрульних машинах. За словами пана Сіренка, кілька років тому Державтоінспекція виступила ініціатором запровадження для українських водіїв правила використання зовнішніх світлових приборів у денний час осінньо-зимового періоду. “Наприклад, для тих же пішоходів, за участю яких у столиці відбувається майже половина всіх ДТП, включені фари стали б додатковим запобіганням небезпечних аварійних ситуацій. Проте на той час через низку причин закріпити законодавчо цю пропозицію не вдалося”,— зазначив керівник столичного ДАІ. Анатолій Сіренко також нагадав, що відповідно до п.19.1 Правил дорожнього руху в темний час доби і в умовах недостатньої видимості (наприклад, під час туману, снігопаду, сильного дощу) незалежно від освітленості доріг водії зобов’язані вмикати фари ближнього світла. За порушення цього правила чинним законодавством передбачено адміністративну відповідальність у вигляді штрафу від 425 до 510 гривень ●

Закурити не знайдеться

Зі столичних переходів та зупинок громадського транспорту мають зникнути тютюнові вироби

Максим МЕДИНСЬКИЙ,
Тетяна КОТИК
“Хрещатик”

Столична прокуратура перевірить виконання правил торгівлі тютюновими виробами і припинить “отруєння киян”. Відповідну заяву відомство розповсюдило у вівторок. Міські депутати ці наміри схвалили — нарешті є відповідь на проголошені рішення та численні звернення. Голова постійної комісії Київради з питань охорони здоров’я та соціального захисту Алла Шлапак визнає, що боротися з торговцями тютюном лише на законодавчому рівні практично неможливо. Хоча проблема набула неабиякого розмаху — 63 % київських підлітків курять, більшість — із десяти років.

Незабаром з метро та підземних переходів зникнуть цигарки. Услід за Київрадою столична прокуратура взялася жорстко контролювати продаж тютюнових та алкогольних виробів у цих місцях. “Нарешті ми маємо підтримку з боку правоохоронних органів,— каже голова комісії Київради з питань охорони здоров’я та соціального захисту Алла Шлапак.— Кияни



Фото Павла ПАЦІПКА

Нелегальні точки продажу цигарок та слабоалкогольних напоїв, де зазвичай закуповуються неповнолітні, скоро зникнуть з підземних переходів міста

пам’ятають, що влада порушує проблему не перший місяць. Ми розробили і проголосували всі потрібні законодавчі акти майже рік тому. І неодноразово зверталися до виконавчих служб”. Нагадаємо, що, крім обмеження реалізації цигарок та пива в підземних переходах, на зупинках громадського транспорту, вокзалах, Київрада заборонила також продаж алкоголю, пива та слабоалкогольних напоїв неповнолітнім.

Виконання цих рішень і перевірить прокуратура. “Ми вже ініціювали підвищення штрафів за продаж цих товарів неповнолітнім”,— заповнила прес-секретар прокуратури Києва Варвара Жлуктенко. Наразі вже є протести щодо низки ліцензій на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами, які було видано компаніям та приватним підприємцям з порушенням закону.

Сьогодні завдяки “добрим”

продавцям у кіосках, а також бабусям у переходах неповнолітні можуть без будь-яких проблем купити цигарки чи спиртне. Статистика зашкалює — 63 % столичних підлітків курять, а 90 % — вживають алкогольні напої. До того ж цигарку більшість із них уперше взяли років у десять. “За те, що діти курять і вживають спиртне, торговці, котрі вільно продають їм ці товари, мають бути покарані”,— наголосила Алла Шлапак ●

“Олімпійський” пройшов експертизу

Керівники УЄФА проінспектували підготовку Києва до Євро-2012

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Представницька комісія на чолі з виконавчим директором УЄФА Девідом Тейлором та директором Євро-2012 Мартіном Калленом прибули до столиці з плановою перевіркою. Вони високо оцінили стан підготовки Києва до Євро-2012. Свої враження від побаченого експерти оприлюднять на засіданні виконкому УЄФА. Там і вирішуватимуть, які міста прийматимуть матчі континентальної першості з футболу.

Реконструйований НСК “Олімпійський” повністю відповідатиме вимогам УЄФА до стадіону, що прийматиме фінал чемпіонату Європи з футболу 2012 року. В цьому під час відвідин спорткомплексу мали можливість переконатися виконавчий директор УЄФА Девід Тейлор та директор Євро-2012 Мартін Каллен.

Перевіряючи реальний стан підготовки інфраструктури, високопосадовці УЄФА відвідали стадіон та безпосередньо пересвідчилися, що роботи з будівництва НСК “Олімпійський” виконують чітко й відповідно до затвердженого графіка.

Предметом особливої уваги під час інспектування стали ділянки спорудження VIP-корпусу, зони обслуговування вболівальників, а також прилеглі до стадіону території. Окрім того, представники УЄФА проаналізували розроблену Міністерством України у справах сім’ї, молоді та спорту схему евакуації зі спортивної арени та організації руху для різних категорій глядачів під час матчів.

Також експерти побували на інших об’єктах, які готуються прийняти гостей і учасників Євро-2012. Зокрема відвідали чотири готелі, оглянули Міжнародний аеропорт “Бориспіль”, Центральний та

Південний залізничні вокзали, проїхалися в потягах метрополітену.

Окрім Києва, з 4 до 8 листопада гості побували в Харкові, Донецьку та Львові, де ознайомилися, як формується інфраструктура. Свої враження від побаченого експерти оприлюднять на засіданні виконкому УЄФА, яке відбудеться на португальському острові Мадейра з 9 до 11 грудня 2009 року. Власне, там і вирішуватимуть, які міста прийматимуть учасників і гостей континентальної першості уже менше, ніж за три роки.

Під час візиту до Києва європейських футбольних високопосадовців супроводжував перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. Він розповів “Хрещатику”, що вдалося здійснити доволі важливий крок на шляху до визначення Києва як міста, де відбудеться фінальний матч європейської першості. “Не можу сказати, яке рішення приймуть у грудні, але комісія побачила реальний прогрес,— сказав пан Голубченко.— Зокрема свої перші враження керівники УЄФА висловили під час зустрічі з мером Києва Леонідом Черновецьким” ●



Місто надасть допомогу

Влада столиці розповсюдить понад два мільйони медичних масок

Кирило КАСАТКІН,
Оксана МИХАЙЛОВА
спеціально для "Хрещатика"

Як уже повідомляв "Хрещатик", під час вимушених канікул через грип київські вчителі не сиділи без роботи. Педагогічні колективи пошили захисні медичні маски, які після антисептичної обробки безплатно роздадуть населенню. Марлю для пошиття пов'язок надало Головне управління охорони здоров'я та медичного забезпечення. Наразі вчителями вже виготовлено понад 125 тисяч пов'язок. Подяку всім педагогічним колективам, які взяли участь у цій важливій акції, висловив заступник голови КМДА Віталій Журавський. Зокрема, найкраще попрацювали у середніх школах №№ 319, 227, дошкільних навчальних закладах №№ 285, 439, 513 (Голосіївського району), школах №№ 20, 214, школі-дитсадку "Журавлик" (Оболонського району), ліцеї № 142 та середній школі № 71 (Солом'янського району), школі № 243 та гімназії № 34 (Подільського району), профтехучилищах: швейного та перукарського мистецтв, № 25, сервісу і дизайну, технологій та дизайну одягу, Професійному ліцеї сфери послуг.

Понад мільйон захисних масок отримають співробітники підприємств життєзабезпечення міста, малозахищені кияни та вагітні жінки. Про це повідомила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.



Фото: Григорія КУБІЛАНОВА

Столичним дітям тепер не доведеться шити маски самим — про них потурбувалася міська влада

"Головне управління охорони здоров'я та медичного забезпечення КМДА отримало від Державного підприємства "Укрвакцина" 1 млн 72 тисячі 900 медичних масок для подальшого розподілу серед населення Києва та працівників підприємств життєзабезпечення міста", — зазначила Ірена Кільчицька. Згідно з планом розподілу

медичних масок, співробітники служб, які знаходяться в постійному контакті з великою кількістю людей, уже почали отримувати 249 тисяч 742 медичних масок із розрахунку по дві маски на одну особу. Ще 778 тисяч 858 медичних масок отримають кияни, що належать до соціально незахищених верств населення. "Через мережу

поліклінік ми розпочали забезпечення медичними масками 22 тисячі 150 вагітних жінок, які отримають 44 тисячі 300 масок. Протягом найближчого часу ми плануємо додатково пошити та розповсюдити серед мешканців Києва більш ніж 2 мільйони медичних масок", — сказала Ірена Кільчицька.

Заточили на смерть

Міліція затримала працівників Шевченківської адміністрації, які розправилися зі своєю жертвою викруткою

Галина ПЕТРЕНКО
"Хрещатик"

Хрещатику стали відомі подробиці розслідування вбивства вахтера Центру соціального обслуговування Шевченківського району, вчиненого під час пограбування цієї установи. Вбивство з пограбуванням сталося вночі з 29 на 30 жовтня. З приміщення було викрадено сейф із 85 тисячами доларів США. "Хрещатик" з'ясував, що міліція затримала двох підозрюваних — раніше судимих водія центру та водія Шевченківської райдержадміністрації. Є припущення, що причетними до справи можуть бути високопосадовці згаданої адміністрації.

По гарячих слідах правоохоронним органам вдалося розслідувати жорстоке вбивство і викрадення значної суми коштів в іноземній валюті. Про це заявив керівник правоохоронних органів столиці Віталій Ярема. За його словами, безпосередніми виконавцями злочину були дві особи. Їх затримано, і вони дають свідчення.

"Хрещатик" з'ясував деталі справи. В ніч скоєння злочину, з 29 на 30 жовтня, в сейфі центру соціального обслуговування Шевченківського району несподівано опинилася значна сума — 85 тисяч доларів. Гроші належали хворому на ДЦП 56-річному жителю столиці.

"Коли помер його дідусь, родина продала дачу, приблизно за 80—85 тисяч доларів, — повідомило "Хрещатику" джерело в правоохоронних органах. — Кошти лежали в киянина вдома. Але

коли не стало його батька, самотній чоловік, враховуючи своє тяжке становище, звернувся по допомогу до соціального працівника. Він попросив про зберігання сімейних коштів". Киянин повідомив, що до нього почали навідуватися невідомі. Називали себе далекими родичами. Нав'язливо цікавилися квартирою.

Враховуючи пізній дзвінок чоловіка, приблизно о сьомій вечора, коли банки були вже зачинені, соцпрацівник разом із хворим чоловіком домовилися залишити гроші в територіальному центрі. Діставши дозвіл керівництва, всю суму поклали в сейф.

"Про це знали лише чотири особи — директор, бухгалтер, соцпрацівник і сам довіритель, — розповіло джерело в правоохоронних органах "Хрещатику". — Імовірно, знав про це і водій, бо свого

часу возив довірителя на лікувальні процедури, а увечері (29 жовтня. — "Хрещатик"), власне, віз його з грошима до центру".

Правоохоронців вранці наступного дня викликала прибиральниця. Жінку занепокоїло, що вахтер не відчиняє дверей. Зламавши замок, міліціонери виявили труп. Вахтеру завдали чотири поранення викруткою в потилицю.

Злочинці потрапили в приміщення через вікно туалету. Грабіжники винесли тільки сейф з грошима, не взявши жодного папера чи бухгалтерських документів. Після опрацювання версій міліція затримала водія територіального центру та водія керівника апарату Шевченківської РДА. Обоє уже притягували до карної відповідальності.

До зухвалого злочину можуть бути причетними і районні чиновники. Зокрема, так вважає народний депутат Василь Горбаль. "Водіїв там не так багато, не знати про їхнє минуле чиновники просто не могли. Водій це доволі довірена людина, з якою вони працюють щодня", — каже пан Горбаль. В інакшому разі потрібно розглядати недбалість роботи кадрової служби району, яка на посади з матеріальною відповідальністю набирає людей з кримінальним минулим. "Поки що тут більше запитань, аніж відповідей", — підсумовує Василь Горбаль. "Хрещатик" стежитиме за перебігом кримінальної справи та інформуватиме читачів.

НОВИНИ РАЙОНІВ

У Подільському районі обробляють під'їзди

Щоб запобігти поширенню вірусу грипу, сходові клітини та ліфти житлових будинків Подолу обробляють дезінфікуючими засобами. Дирекція з управління та обслуговування житлового фонду району для вологого прибирання під'їздів, сходових клітин та ліфтів житлових будинків придбала та роздала працівникам житлово-комунальної галузі 500 одиниць дезінфікуючого засобу "Білізна".

Також працівники соціальних служб району проводять роботу із розповсюдження профілактичних наборів серед малозабезпечених верств населення. Згідно з розпорядженням міської влади, до наборів входять: бинт, марля для виготовлення масок, "Амізон", "Парацетамол", оксолінова мазь, "Колдрекс" та вітаміни. У профілактичних та лікувальних закладах введено закритий режим та подовжено час праці. Усі поліклініки району працюють до 21-ої години.

Деснянці продовжують отримувати медичні набори

28 тисяч малозабезпечених мешканців Деснянського району отримують медичні набори для профілактики грипу. До набору входять такі препарати: жарознижувачі, вітаміни, імуномодулятори, захисні мазі для носа, бинт н/с 7 x 14. Отримати медикаменти можна у відділенні натуральної допомоги територіального центру з обслуговування самотніх пенсіонерів та інвалідів, маючи при собі паспорт, за адресами: вулиці Бальзака, 63-а та Мілютенка, 10-а з 9.15 до 17.15. Телефони для довідок: 515-20-18, 544-82-37. Станом на 11.00 10 листопада 2009 року у Деснянському районі столиці видано 5 832 набори.

Кому біда — кому мати рідна

У вівторок увечері співробітники СБУ затримали працівника одного з комунальних підприємств Києва, який продав 21 тисячу захисних медичних масок. Ці засоби індивідуального захисту комунальне підприємство отримало для забезпечення своїх працівників, а також для безплатної роздачі пенсіонерам, інвалідам та іншим соціально незахищеним мешканцям Шевченківського району. 24-річному інспектору комунального підприємства було доручено розповсюдження захисних масок, але гуманітарну роботу ділок не проводив, продавши всі маски оптом за 30 тисяч гривень. Оперативники затримали його під час відвантажування 400 коробок покупцям. Дії посадовця оцінюють як шахрайство. Матеріали ГУ СБУ передасть до слідчих органів.

Ювілей — стартовий майданчик для нового

Одна з найбільших шкіл Деснянського району № 248 відзначила своє 25-річчя. Колишня школа-гігант і нині не здає позицій. Діти навчаються за програмою "Росток", налагоджено співпрацю з науково-дослідним інститутом педагогіки та зв'язок із німецьким містом Херсборн, куди діти мають змогу виїжджати для спілкування та вивчення німецької мови.

Привітати педагогічний, учнівський колективи школи прийшли колишні випускники — призер Олімпійських ігор у Афінах з академічного веслування Сергій Гринь, співачка Галина Маняка, педагоги школи та її перший директор Тамара Драч, котра протягом двадцяти років очолювала педагогічний колектив, представники районної влади.

Питання знайдуть свої відповіді

У суботу, 14 листопада 2009 року, особистий прийом громадян проведе заступник голови Подільської райдержадміністрації з питань майна та приватизації Левдов Сергій Вікторович. Прийом відбудеться у приміщенні Подільської районної у місті Києві державної адміністрації за адресою: Контрактова площа, 2, кімната 4.



Весілля по-київськи

Чи вистачить грошей одружитися

Олена СТУЛЬЄВА
“Хрещатик”

Весілля для кожної людини це особлива подія, яка запам'ятовується на все життя. Однак це також стрес, який молода пара переживає, занурюючись в індустрію підготовки весільного торжества. Припіднявши завісу свого чудового свята, майбутнє подружжя, свекрухи або тещі бачать частинки складного пазла. Його потрібно не тільки вчасно, а й ідеально точно зібрати в єдиний органічний малюнок. У скільки ж обійдеться таке задоволення, залежить передусім від фантазії молодят і, звісно, від товщини гаманця їхніх родичів. На що варто витратити гроші та як заощадити на святі, спробував з'ясувати “Хрещатик”.

Головне питання: а коли ж слід починати підготовку до весілля? Як свідчить практика, шість місяців для підготовки дивовижного свята якраз вистачить. За цей час ви оберете, де зібрати родичів, на чому політати або з чого стрибнути. Можна провести весілля на лісовій галявині, серед польових квітів, у тематичному ресторані або середньовічному замку. Причому весілля просто неба навряд чи обійдеться дешевше, ніж у кафе або ресторані. Обов'язково знадобляться шатро, генератори електрики, виїзне обслуговування, весільна церемонія, транспорт для гостей і молодят. Величезним плюсом виїзної весільної церемонії є те, що розписатися в РАГСі можна будь-якого дня і в будь-якому вбранні. В усьому іншому приготування до екстравагантного і класичного весілля будуть схожими.

Для класичного варіанту цілком вистачить три місяці. Молодята Ганна і Євген розповіли “Хрещатику”, що примудрилися все зробити за два. Щоправда, довелося попітніти, а заразом задіювати всіх своїх друзів та знайомих. Саме з їхньою допомогою, за словами молодого подружжя, свято вдалося. А почалося все, як, власне, і слід було чекати, з подання заяви на певну дату. У РАГСі тут же запропонували перелік своїх послуг, як кажуть, “від” і “до”. Але сім'ї наречених вирішили покластися на власні сили. Це економічніше, та й надійніше, оскільки у сфері обслуговування мають чимало знайомих. З пошуком банкетного залу проблем особливих не було. Сьогодні приміщення для урочистостей готовий запропонувати будь-який ресторан або кафе. В одному з них,



Найголовніше для нареченої — це весільне вбрання, зачіска, макіяж, які мають бути неперевершеними

за місцем мешкання молодих на Троещині, частування з розрахунку на одну особу обійшлося в 300 гривень з урахуванням оренди залу. І це далеко не найдорожчий варіант. Запрошених гостей було 50. Ось і порахуйте. Витрати за цим пунктом, мабуть, стали найбільшими у весільному бюджеті.

Ще одна героїня — екс-наречена Марина — обрала з майбутнім чоловіком екзотичний варіант весілля. “Ми з чоловіком одружувалися на Маврикії, без сукні та

гостей. Потім їздили в Росію відзначити подію з моїми родичами. Кілька медових днів провели в Італії. Обійшлося нам усе задоволення у 25 000 доларів”, — розповіла вона “Хрещатику”.

Можна замовити весілля “під ключ” — тобто увесь клопіт візьме на себе агенція: підбере ресторан, що відповідатиме вашим вимогам, і організує усьо весільну церемонію. Але дешевше так точно не буде.

Важливий пункт підготовки — зустріч з ведучим весільного торжества. Головне, не забути поцікавитися, чи працює він з музичним колективом, диск-жокеєм або “живими” музикантами. На весіллі Ганни і Євгена тамада з ді-джеєм розважали гостей у парі, причому лише один день, і ця послуга обійшлася у 3000 гривень. Якщо не довіряєте приватним оголошенням, можна знову ж таки звернутися до послуг досвідчених менеджерів в агенціях, де в щонайкоротші терміни підберуть те, що вам потрібно.

Можна заощадити на живій музиці. Як варіант, скласти програму з ведучим і супроводжувати весілля дискотекою. Без ведучого взагалі свято буде нудним, без зворушливих і веселих моментів. А отже, нічого буде й пригадати.

Слід заздалегідь визначитися з фотографом і відеооператором. Ганна і Євген дослухалися рекомендацій знайомих, що на такому заощаджувати не варто. Адже фото і відео залишаться у вас на все життя і під час кожного перегляду будуть чудові відчуття і неповторні емоції. Дуже важливо, щоб фотограф відчував хід весілля і встигав його увічнити. Спеціалісти “по знайомству” обійшлися молодятам у 1000

і 1500 гривень відповідно, тобто удвічі дешевше, ніж зазвичай. Відеофільм змонтував друг жениха, як весільний подарунок. Та все ж таки хлопці порадили: “Спершу варто познайомитися з самим фотохудожником і його портфоліо. Ліпше дивитися увесь знятий матеріал, а не окремі фото. Що стосується відеооператора, то радимо переглянути кілька весільних фільмів з різними сюжетними лініями. Потрібно обирати, покладаючись на свої внутрішні відчуття”.

“Фото- і відеозйомка — це на все життя. І краще, щоб цим займався професіонал, а не гість, оскільки йому і поспілкуватися хочеться, і розслабитися. Що стосується цін, то орієнтуватися потрібно від 250 умовних одиниць, усе залежить від ваших бажань”, — розповіла Марина.

Що ж до весільного вбрання, зачісок і макіяжу, то, підраховуючи ці витрати, всі опитані нами пари збилися з рахунку. Хоча костюми, взуття і аксесуари купували в торгових центрах, а також на міських ринках, зазвичай за доступними цінами. У будь-якому разі на двоє це більше як 6000 гривень. Стилиста-візажиста Ганна і Євген викликали додому. Знову ж таки — знайомого, щоправда, перевіреного в роботі майстра своєї справи. В салонах краси завжди знайдуться хороші творці весільного макіяжу і вечірньої зачіски, але і платити доведеться вже за іншим прейскурантом. Заощадити можна на сукні нареченої, купивши його не в салоні, а на цивілізованому ринку.

Кілька слів варто сказати і про виїзну церемонію шлюбу, який може проводити не обов'язково співробітник РАГСу, а професійний ведучий чи ведуча. Свідство про шлюб молодята отримають до весілля. Це роблять для того, щоб у день свята не стояти в черзі в РАГСі й пройти увесь процес оформлення документів заздалегідь. А собі та гостям подарувати передчуття найголовнішого моменту народження сім'ї не серед сум'яття і плутанини, а в прекрасному оформленому, вподобаному вами місці, без черги, смакуючи кожну мить обряду. Але це як можливий варіант для охочих, який пропонують зазвичай шлюбні агенції.

Істотною статтею витрат майбутньої сім'ї є прикраси весільного торжества. Цінову політику з декорування залу формують переважно на основі побажань замовника та аналізування залу дизайнером. Декорування буває різних видів: тканиною, живими або штучними квітами, аеродизайн (повітряними кульками) і суміш цих стилів. Погодьтеся, зал матиме по-весільному урочистий вигляд. Ганна і Євген знову ж таки все зробили власноруч. Так, на їх думку, значно цінніше. Та й заощадили на дрібницях чимало. А ось на оренді машин зеконотити навряд чи вдасться. Вартість оренди однієї елітної іномарки коштуватиме 200 гривень на годину. Що вже казати про ціну прокату лімузинів. А втім, це зовсім необов'язково. “Лімузини ми вже нікого не здивуємо, та і їхати в ньому не так зручно. Хороша простора іномарка — і зручніше, і дешевше”, — переконана Марина.

Також важливий пункт — весільний торт і коровай. Зазвичай випічку замовляють за місяць до торжества, і, звичайно ж, коштує це чимало. Як і барвистий фейерверк. Він уже традиційно є чудовим завершенням весільного вечора і яскравим початком подружнього життя.

Не складно уявити, скільки сил і енергії забирають такі заходи, а ось скільки засобів — краще підрахувати. Весілля Ганни і Євгена за найскромнішими підрахунками обійшлося не менше, ніж 30000 гривень. Можна було б усі клопоти перекласти на плечі менеджерів шлюбних агенцій, тоді сума округлилася б удвічі більше. За даними статистики, весілля киянам обходиться у 4—5 тисяч доларів. Отже, обирайте, в будь-якому разі у вас все складеться, на те воно й весілля — прекрасний день у вашому житті! ●

Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

Середні ціни на весільні послуги у столиці (грн)

Ведучий-тамада	1500 — 30 000
Dj и звукова апаратура	1500
Фотограф	320/година
Відео-оператор	650/година
Голуби (пара)	500
Арка з живих квітів	від 1000
Букет напеченої	від 350
Бутоньєрки	150
Прикраси на машину	від 500
Композиція на стіл	від 500
Музичні колективи	5000
Саксофоніст	від 1500
Торт (3 кг)	750
Палайниця (2,5 кг)	85
Феєрверки	від 1000

Небесні ліхтарики	55/шт
Салют із тропічних метеликів (5 шт.)	900
Лімузини	від 400/год
Мікроавтобуси (18 місць)	від 150/год
Автобуси (50 місць)	від 200/год
Авто престижкласу	від 150/год
Ретро-авто	від 300/год
Постановка весільного танцю (1 заняття)	200
Хостес	300
Живі статуї	1750
Шоу мильних бульбашок	1500
Фокусник (мікромагія)	1000
Фонтан з вина	1200
Гример\візажист	від 1200
Політ на повітряній кулі	5500

Юрій КРАПОВ: “Мрія мого життя — об’їздити весь світ!”

Американський репортер Роберт Ріплі побував у 198 країнах світу, займаючись пошуком всього найдивовижнішого. Дослідник зібрав незвичайну колекцію, яку можна побачити в музеях усього світу і на телеканалі ICTV у програмі “Неймовірна колекція містера Ріплі”. Для українців гідом став шоумен Юрій Крапов, який розповів “Хрещатику” і про свою дитячу мрію, і про будні у фотосалоні.

— Чим вас захопила ідея стати ведучим саме цього шоу, адже, напевно, це була не перша пропозиція від телеканалів?

— Для людини, котра практикує акторську майстерність, завжди потрібно удосконалюватися, йти далі, спробувати себе, скажімо, в ролі ведучого. До того ж тема передачі справді зацікавила мене.

— А в дитинстві мріяли стати мандрівником-дослідником?

— Ой, це мрія мого життя — об’їздити весь світ!

— Ви були фотографом і, наскільки мені відомо, фотографія, як і раніше, ваше хобі. Що зі сфотографованого ви могли б умовно визначити в “Колекцію Юрія Крапова”?

— Найкрасивіші фотографії можна знайти в Інтернеті. Коли працюєш у фотосалоні і штампуєш фотографії цілий день, то входиш поступово в такий транс, що й не помічаєш, що ж на знімку зображено. Але несподівано картинка змінюється і, окрім буденного життя, виникає краса, привезена з подорожей, — і ти справді занурюєшся в атмосферу цих міст. Ось саме ці яскраві моменти я б і включив до колекції.

— Роберт Ріплі збирав відомості і про “чудеса” природи, й про досягнення людини.



Фото з архіву “Хрещатика”

Які експонати колекції містера Ріплі вас вражають найбільше: рукотворні чи нерукотворні?

— Мені здається, найголовніше, що рухає людиною, — це здивування. І якщо ти дивуєшся, від цього життя стає неймовірно захоплюючим. А дивуватися з усього того, що справді не схоже на картинку існування, які примелькалися.

— А що особисто вас здивувало останнім часом?

— Ми з “Кварталом” їздили до Нью-

Йорка, і це засіло в голову і не виходить. Це місто вразило мене своєю величчю. Архітектура Манхеттена — справді вінець людської майстерності. Я й досі пам’ятаю всі відчуття, які просто вдавили мене в асфальт!

— Музеї, організовані Робертом Ріплі та його послідовниками, є у всьому світі — від Лос-Анджелеса до Кувейту. Як ви думаєте, Україні потрібен такий музей унікальностей і що б ви запропонували там експонувати?

— Момент націоналізму справі Ріплі не

властивий. Те, що характерно для України, не стане ідеєю. Треба брати все, що є в світі — це цікаво.

— А самі хотіли б потрапити до колекції Ріплі?

— Я вже потрапив! Адже я знявся в передачі, так що можна сміливо стверджувати, що Юрій Крапов увійшов до колекції Роберта Ріплі! ●

Розмовляла
Людмила ЯЗВІНСЬКА,
спеціально для “Хрещатика”

Не гірше за Голлівуд

У столиці з’явиться власна площа зірок

Антон ПУСТОВОЙ
спеціально для “Хрещатика”

Найближчим часом у Києві має з’явитися власна площа зірок. На ній будуть увічнінені імена тих постатей, які зробили вагомий внесок у формування іміджу міста. Згідно з планами столичної влади, перші зірки будуть урочисто закладені навколо фонтану, розташованого біля входу до Пасажу. А почесне звання “Зірка Києва” буде розподілене за чотирма номінаціями: естрада, мистецтво (кіно, театр, література), спорт та суспільне визнання (почесні громадяни Києва, меценати, герої, громадські діячі тощо).

За словами одного з ініціаторів проекту, виконавця обов’язків заступника голови Київської міської державної адміністрації Ігоря Добруцького, в основі цієї ідеї лежить прагнення показати, що Київ — це насамперед місто

туристичного масштабу, місто естетичне, культурне й розвинене. Наразі ж центр української столиці геть цьому не відповідає. “Розумієте, центр став місцем, куди приходять люди, аби просити пива та погомоніти ні

про що, — нарікає пан Добруцький. — А треба, щоб наше місто було взірцем для решти, щоб люди знали, що найкраще місто — для найкращих людей”. За його словами, саме для того, аби позбутися не надто приємного статусу, й організовуються такі проекти. Крім того, створення власної площі та алеї Зірок спричинить низку позитивних змін у зовнішньому вигляді центру столиці України — від чистоти вулиць до модернізації освітлення та розвитку туристичної інфраструктури.

Цьогоріч на звання “Зірка Києва” висунуто 20 кандидатів, яких з переліку столичних знаменитостей обрали самі кияни. За словами пана Добруцького, це люди, котрі своїми вчинками стали прикладом не лише

для містян, а й для гостей столиці. На сьогодні всі претенденти мають найвищу довіру мешканців Києва. Перших переможців, імена яких будуть увічнінені латунною зіркою на майдані біля Пасажу, також добиратимуть за громадською думкою. Визначення “зірок” здійснюватиметься двома способами: кожен охочий може або зателефонувати до

call-центру та проголосувати за вподобану знаменитість, або взяти участь в інтерактивному голосуванні на сайті КМДА. Голосування триватиме до кінця цього року. Планується, що надалі нові зірки з’являтимуться на площі щороку. Не виключено також, що список номінацій з часом доповнюватиметься чи видозмінюватиметься ●

“Хрещатик” наводить перелік цьогорічних кандидатів на почесне звання “Зірка Києва”:

1. Зірка мистецтва: Богдан Ступка, Ліна Костенко, Ада Роговцева, Ольга Сумська, Наталя Сумська, Анатолій Хостікоєв.
2. Зірка естради: Таїсія Повалій, Василь Зінкевич, Ніна Матвієнко, Олег Скрипка, Софія Ротару.
3. Зірка спорту: Андрій Шевченко, брати Клички, Олександр Волков, Яна Клочкова, Сергій Бубка.
4. Зірка суспільного визнання: Патріарх Філарет, Олег Блохін, Борис Патон, Віктор Пінчук.



ПОНЕДІЛОК листопад 16

КИЇВ	
6.30	“Церква “Посольство Боже”
7.00	У сутності
7.30	Новини Про
7.40	Як на долонях
7.45	Відкриті двері
7.50	Економічний вісник
8.00	Новини. Спорт
8.20	Улюблена робота
8.30	Полігон
9.00	“Церква “Посольство Боже”
10.10	Дім живих історій
10.55	Його і здоров'я
12.05	Знаки Долі
13.40	Новини Про
13.50	В гостях у Д. Гордона
15.00	Новини
15.10	Т/с “Спадкоємиця”
16.10	У центрі уваги
16.50	Медичні поради
17.00	Новини
17.15	“Горяча лінія “102”
18.15	Чорний квадрат
18.55	Автофішки
19.00	Суспільні слухання
20.00	Бізнес-ситуація
20.05	Міська варт
20.15	Успішна кар'єра
21.00	Новини
21.25	Автофішки
21.30	В гостях у Д. Гордона
22.30	Вечірня кова
23.00	Новини
23.20	Відкриті двері

9.00 ICTV З'ЯВЛЯЄТЬСЯ ДАНСТОН

Режисер: К. Куєпіс
У ролях: Дж. Александер, Ф. Данауей, Е. Ллойд, Р. Еверетт, Г. Шедікс
Комедія. Розкішний п'ятизірковий готель “Мажестік” готується до свята. Управляючий Роберт Гранд весь на нервах: карнавал повинен пройти на найвищому рівні, тоді він одержить довгоочікувану відпустку. Його сини Кіл і Роберт так мріють про це! Саме тепер і з'являється новий мешканець — лорд Ратледж.

14.40 НТН ВЕСЕЛІ ТА ЗАСМАГЛІ

Режисер: П. Леконт
У ролях: Ж. Жюньо, К. Клав'є, Т. Лермітт
Комедія. Нетямущий керівник курортом і невірний чоловік Полая, грудаста Джигі, пластичний хірург, який втратив свою лікарську практику, Жерома, успішний продавець перук, і невротик Жан-Клод, старомодний, завжди в стані стресу, оптик Бернар, його п'ятизв'язна дружина Наталі і, нарешті, завжди незадоволена Крістіан зустрічаються під час літнього відпочинку на одному з розкішних італійських курортів, де на них чекають абсолютно непередбачувані і неймовірні пригоди.

16.05 ICTV БАЙКЕРИ

Режисер: Р. Рок Байтвуд
У ролях: Л. Фішберн, Д. Люк, О. Джонс, Дж. Хансу, Л. Боне
Бойовик. Пригоди. Герой Фішберна, байкер-ветеран на прізвисько “Дим”, — ватажок мотоциклетного клану “Чорні Лицарі”. “Дим” — непереможний чемпіон “підпільних” гонок, “Король Калі”, визнаний ватажок з незаперечним авторитетом. Але в нічному світі байкерівських кланів з'являється нова банда з ватажком на прізвисько “Малюк”, яка кидає виклик “Королю Калі”.

21.30 КІНО ВІКЕНД У БЕРНІ-2

Режисер: Р. Клейн
У ролях: Е. МакКарті, Дж. Сілвермен, Т. Кайзер, Т. Райт, С. Джеймс
Комедія. У продовженні навіженої комедії 1989 року наші герої не розлучаються з трупом Берні. Вони знайшли в його гаманці електронний ключ від камери схову на Віргінських островах, а оскільки їх звільнили із страхової компанії за підозрою в привласненні грошей, вкрадених Берні, то вони вирішили винагородити себе і справді знайти ці гроші.

22.20 УКРАЇНА ТАКСІ-4

Режисер: Ж. Кравчик
У ролях: Б. Фарсі, Ж.-К. Буве, С. Насері, Ф. Діфенталь, Е. Монтут
Бойовик. Комедія. Продовження відомої автомобільної саги. Через п'ять років після подій третього фільму, Даніель і Емільєн знову разом, і ми знов маємо можливість спостерігати за їх пригодами — цього разу на Блакитному березі.

0.05 1+1 ЧАС ЦИГАН

Режисер: Е. Кустуріца
У ролях: Д. Дуймовіч, Б. Тодоровіч, Л. Аджовіч
Драма. Хлопець Перхан володіє загадковою здібністю телекінезу — він може поглядом пересувати предмети. Використовувати цей дар собі на користь він не вміє. Під опікою у хлопця хвора сестра, а його кохання до дівчини Азри натрапляє на опір її рідних. Але одного разу Перхан звачується на злочин.

0.05 КІНО КЛУБ “ВІРТУАЛЬНА РЕАЛЬНІСТЬ”

Режисер: Р. Хадсон
У ролях: К. Роджер, Р. Тодд, Е. Андерсон, Р. Вернер, А. Ідлер, К. Хантер
Мелодрама. Двоє познайомилися в барі. На ранок чоловіка знайшли мертвим. Розслідування цього вбивства доручене жінці-детективу. Завдяки спеціальному приладу їй вдається проникнути в минуле жертви.

23.25	Прес-ревію
23.30	Медицина
23.40	Як на долонях
23.45	Вісті
23.55	Міська варт
0.00	Знаки Долі

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00	Доброго ранку, Україно!
6.05, 8.45	Православний календар
6.10, 7.00, 8.00	Новини
6.15, 7.15, 8.10	Спорт
6.20	Аграрна країна
6.30, 8.50	Мультфільм
6.40, 7.30, 8.40	567 — Поїхали!
7.10	Ера бізнесу
7.40	Рейтингова панорама
8.15	Енергопанорама
9.00	Ранок
9.05	Діловий світ
9.30	Легко бути жінкою
10.30	Т/с “Стеж за мною”
11.15	Служба розшуку дітей
11.25	Життя триває...
12.00	Новини
12.10	Діловий світ
12.15	Український вимір
12.45	Д/ф “Наблизити світ. Борис Грабовський”
13.15	Висхідні по-українськи
14.10	Лінійна долі
15.00	Новини
15.15	Діловий світ
16.00	Вікно в Америку
16.25	М/ф “Олень і вовк”
16.45	Індіго
17.15	Т/с “Стеж за мною”
18.00	Ситуація
18.10	Український вимір
18.45	ЕuroNews
19.00	Відкриття ДПКЕ-2009
21.00	Новини
21.20	Всесвітнє обговорення конституції Віктора Ющенка
21.25	Український вибір
21.30	Діловий світ
21.45	Світ спорту
22.05	Наш футбол
22.35	ПроРегбі
22.55	“Лото Трійка”, Кено
23.00, 0.00	Підсумки
23.10	Спорт
23.20	Від першої особи
0.15	Острів скарбів
0.40	Ситуація
0.50	Служба розшуку дітей

ICTV

5.10	Служба розшуку дітей
5.20	Країна повинна знати
5.40	Факти тижня
6.20	Ділові “Факти”
6.30	Триста секунд
6.35	Світанок
6.50	Каламбур
7.45	Факти
7.50	Ділові “Факти”
8.00	Спорт
8.05	Про зірки
8.35	Триста секунд
8.45	Факти
8.55	Спорт
9.00	Х/ф “З'являється Данстон”
10.50	Анекдоти по-українськи
11.40	Козирне життя
12.20	Каламбур
12.45	Факти
12.55	Спорт
13.00	Т/с “Таємниці слідства”
14.00	Т/с “Гончі-2”
15.00	Т/с “Вулиці розбитих ліктарів-9”
16.05	Х/ф “Байкери”
18.45	Факти. Вечір
19.10	Спорт
19.15	Надзвичайні новини
19.55	Т/с “Вулиці розбитих ліктарів-9”
20.55	Т/с “Ми з майбутнього”
22.00	Свобода слова

1+1

6.55	Сніданок з 1+1
7.00	ТСН
7.05	М/с “Назад у майбутнє”
7.35	Сніданок з 1+1
8.00	ТСН
8.05	Сніданок з 1+1
9.00	ТСН
9.05	ТСН. Варт
9.50	Т/с “Татусеві доньки”
10.50	Шість кодів
11.25	Х/ф “Надія як доказ життя”
15.30	Т/с “Усі жінки — відьми”
16.30	ТСН
16.50	Смішніше кроликів
17.15	Я люблю Україну
19.15	ТСН. Варт
19.30	ТСН
20.15	Т/с “Крем”
21.15	Т/с “Маргоша-2”
22.22	Т/с “Теорія неправди”
23.25	ТСН
0.00	ПроСпорт
0.05	Х/ф “Час циган”

ІНТЕР

6.00	Неймовірні подорожі
7.00	Новини
7.10	Ранок
7.30	Новини
7.35	Ранок
8.00	Новини
8.30	Новини
8.35	Ранок
9.00	Новини
9.10	Формула кохання
10.05	Т/с “Обручка”
11.05	Т/с “Кармеліта. Циганська пристрасть”
12.00	Новини
12.10	Позаочі
13.10	Х/ф “Не відрікаються люблячи”
16.55	Новини
17.10	Чейка на мене
19.00	Т/с “Кармеліта. Циганська пристрасть”
20.00	Подорожі
20.30	Т/с “Обручка”
21.30	Т/с “Свати”
23.40	Фантастичні історії
5.05	Міста підземного світу
5.50	Уроки тітоньки Софи

УКРАЇНА

6.00	Мультфільм
6.30	Поділ
6.45	Зоряні зустрічі
7.20	Срібний апельсин
8.00	Т/с “Слід”
9.00	Т/с “Безмовний свідок-2”
10.00	Т/с “Брудна робота”
12.00	Т/с “Якось буде любов”
13.00	Т/с “Висяки-2”
14.00	Т/с “Слід”
16.00	Федеральний суддя
17.00	Поділ
17.20	Спорт
17.30	Критична точка
18.00	Т/с “Якось буде любов”
19.00	Поділ
19.20	Спорт
19.30	Шустр live
20.20	Т/с “Брудна робота”
21.20	Т/с “Дорожній патруль”
22.20	Х/ф “Таксі-4”
0.10	Т/с “У простому вигляді”
5.35	Мультфільм

НОВИЙ КАНАЛ

5.20	Т/с “Петя Блискучий”
6.05	Т/с “Загублені”
6.55	Т/с “Друзі”
9.00	М/с “Велике мультіплікаційне шоу”
9.20	Х/ф “Інферно — вогонь над Берліном”
11.25	Т/с “Курсанти”
12.50	Т/с “Друзі”
13.30	Репортер
13.35	М/с “Табір Лазло”
13.55	М/с “Поліцейська академія”
14.30	Teen Time
14.35	Т/с “20 божевільних років”
14.50	Т/с “Друзі”
16.25	Teen Time
16.30	Т/с “Татусеві доньки”
18.00	Т/с “Щасливі разом”
19.00	Репортер
19.15	Спортрепортер
19.25	Т/с “Курсанти”
20.20	Т/с “Ранетки”
21.15	Т/с “Татусеві доньки”
22.15	Т/с “Щасливі разом”
23.20	Т/с “Живий до запитання”

ICTV

5.10	Служба розшуку дітей
5.20	Країна повинна знати
5.40	Факти тижня
6.20	Ділові “Факти”
6.30	Триста секунд
6.35	Світанок
6.50	Каламбур
7.45	Факти
7.50	Ділові “Факти”
8.00	Спорт
8.05	Про зірки
8.35	Триста секунд
8.45	Факти
8.55	Спорт
9.00	Х/ф “З'являється Данстон”
10.50	Анекдоти по-українськи
11.40	Козирне життя
12.20	Каламбур
12.45	Факти
12.55	Спорт
13.00	Т/с “Таємниці слідства”
14.00	Т/с “Гончі-2”
15.00	Т/с “Вулиці розбитих ліктарів-9”
16.05	Х/ф “Байкери”
18.45	Факти. Вечір
19.10	Спорт
19.15	Надзвичайні новини
19.55	Т/с “Вулиці розбитих ліктарів-9”
20.55	Т/с “Ми з майбутнього”
22.00	Свобода слова

ТОНІС

6.00	Клуб-700
6.25, 15.30	Гей Хіт
6.30, 8.25, 4.50	Фітнес-армія
6.55, 8.55, 12.55, 15.55, 18.55, 0.10	Зорескоп
7.00, 9.00, 12.00, 16.00, 23.15	Світські хроніки
7.10, 9.10, 12.10, 16.10, 23.25	Бандано News
7.15, 21.00	Солодка казка
7.30, 19.00	Д/с “Хіт-парад дикої природи”
9.15, 15.00, 2.45, 4.10	Диваки
10.20, 3.05	Д/с “Трипільці”
12.15, 1.10, 4.30	За сім морів
13.00	Погляд у майбутнє
16.15, 21.15	Т/с “Колишня”
18.30, 20.30, 23.30, 2.10, 5.05, 5.50	24 години
18.40, 23.40, 2.20, 5.15	Життя
19.55, 2.30, 3.55, 5.30	Сильні
0.15	Д/с “Tabu”

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00	Дивись!
7.00	Ранковий мультик
7.30, 19.30	Дім-2
8.30	М/с “Сонік”
9.00, 0.00	Дивіться, хто прийшов!
9.30, 21.00	Звона вечерея
10.30	Т/с “Приватний детектив Магnum”
12.00	Т/с “Доньки-матері”
13.00	Давай одружимося
14.00	М/с “Корнель і Берні”
14.30	М/с “Кіт на ім'я Фелікс”
15.00	М/с “Інспектор Гаджет”
15.30	М/с “Планета Грабо”
16.00	М/ф “Цуцик-захисник”
16.30	Чинник страху
17.30	Єралаш
18.30	Т/с “Універ”
20.30	Вечірній мультик
22.00	Заборононена зона
23.30	Дім-2

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 4.30	Час-Тайм
6.15, 0.15, 3.10, 5.10	Час спорту
6.30	“Ранок на П'ятю”
9.10	Бізнес-година
9.30, 13.30, 14.30	П'ятий елемент
10.00 — 18.00	Час новин.
Щогодини	
20.00, 21.00, 23.00, 1.00, 4.00	Час новин
10.30, 11.30, 12.30	Прес-конференції
10.55, 3.25	Огляд преси
11.20	Зверни увагу
15.15, 16.15	Мойдан
17.30, 3.30	Теорія закону
18.30, 2.20, 4.15	Хроніка дня
18.45, 4.45	Київський час
19.00, 22.30, 0.00, 3.00, 5.00	Час новин
19.20	Час до виборів
19.30, 1.15	Новий час
20.20, 21.45	Час до виборів.
	Антиція заборонена!

20.30, 21.20, 1.40	Час
22.00, 2.30, 5.30	Велика політика
22.40, 23.20, 5.20	Бізнес-час

НТН

6.00	Особистий погляд
6.30	Всеперемагаючий голос віруючого
7.00	Х/ф “Ненависть”
8.30	Легальний дохід
8.40	Правда життя
9.15	Т/с “CSI. Місце злочину Лас-Вегас”
10.15	Т/с “Криміналісти. Мислити як злочинець”
11.15	Т/с “Бандитський Петербург-6”
13.40	Т/с “Закон і порядок”
14.40	Х/ф “Веселі та засмагли”
16.50	Х/ф “Секретний фарватер”
18.25	Агенти впливу
19.00	Свідок
19.25	Т/с “Меч”
21.30	Свідок
22.00	Т/с “CSI. Місце злочину Лас-Вегас”
23.00	Т/с “Криміналісти. Мислити як злочинець”
0.00	Свідок
5.15	Особистий погляд
5.40	Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.55	Телефільм
6.50	Вікна
6.55	Бізнес +
7.00	Т/с “Вона написала вбивство”
8.00	Вікна
8.10	Бізнес +
8.15	Давай одружимося
9.20	Х/ф “Відліг”
11.50	Битва екстрасенсів. Протистояння шкіль
12.50	Битва екстрасенсів
13.50	Чужі помилки
14.55	Давай одружимося
15.55	Моя правда
17.05	Неймовірні історії кохання
18.00	Вікна
18.10	Т/с “Анатомія Грей”
19.35	У пошуках істини
20.55	Чужі помилки
22.00	Вікна
22.20	Т/с “Анатомія Грей”
23.20	Зіркове життя

ОРТ-Україна

5.00	Новини
9.00	Новини
9.15	Малохов +
10.15	Модний вирок
11.25	Контрольна закупівля
12.00	Новини
12.20	Детективи
13.10	Ділянка
14.00	Інші новини
14.20	Зрозуміти. Прочитати
15.00	Новини
15.15	Т/с "Монтекрісто"
16.10	Давай одружимося!
17.05	Федеральний суддя
18.00	Новини
18.15	Кримінальні хроніки
18.50	Чекай на мене
19.40	Нехай говорять
20.25	Т/с "Спальний район"
21.00	Час
21.30	Т/с "Журов"
22.35	Уряд США проти Рудольфа
	Аделя
23.45	Познер



КИЇВ

6.30 "Церква "Посольство Боже"
6.55 Прес-ревію
7.00 Новини
7.20 Англійська за 4,5 місяці
7.35 Як на долонях
7.40 Прес-ревію
7.45 Відкриті двері
7.50 Медицина
8.00 Новини
8.20 Столиця
9.00 "Церква "Посольство Боже"
9.25 Вісті
10.40 Знаки Долі
13.40 Новини Про
13.50 В гостях у Д. Гордона
15.00 Новини
15.10 Т/с "Спадкоємиця"
16.10 У центрі уваги
17.00 Новини
17.15 Вечірня кава
18.15 Д/с "Сподщина стародавніх цивілізацій"
18.55 Автофішки
19.00 Столиця
19.35 Т/с "Таємниця блискучого каменю"
20.45 Бізнес-ситуація
20.50 Міська варта
21.00 Новини
21.25 Автофішки
21.30 Сергій Тігілко
21.50 В гостях у Д. Гордона
23.00 Новини
23.20 Відкриті двері
23.25 Прес-ревію
23.30 Медицина
23.40 Як на долонях
23.45 Вісті
23.55 Міська варта
0.00 Знаки Долі

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.05, 8.45 Православний календар
6.10, 7.00, 8.00 Новини
6.15, 7.15, 8.10 Спорт
6.20 Аграрна країна
6.30, 8.50 Мультфільм
6.40, 7.30, 8.40 567 — Поїхали!
7.10 Ера бізнесу
7.35 Будівельний майданик
8.15 Рейтингова панорама
9.00 Ранок
9.05 Діловий світ
9.30 Легко бути жінкою
10.30 Т/с "Стеж за мною"
11.15 Служба розшуку дітей
11.25 Життя триває...
12.00 Новини
12.10 Діловий світ
12.45 Український вимір
13.15 Здоров'я
13.55 Автоакадемія
14.40 Служба розшуку дітей
14.50 Ситуація
15.00 Новини
15.15 Діловий світ
16.00 Д/ф "М. Поплавський про час і про себе"
16.45 Індіго
17.15 Т/с "Стеж за мною"
18.00 Щоденник ДПКС-2009
18.10 Український вимір
18.45 Euronews
19.00 Точка зору
19.30 Діловий світ
19.40 Світ спорту
20.00 Попередження
21.00 Новини
21.20 Всенародне обговорення конституції Віктора Ющенка
21.25 Український вибір
21.30 Діловий світ
21.45 Світ спорту
22.10 Далі буде...
22.55 "Лото Грійка", Кено, "Максима"
23.00, 0.00 Підсумки
23.15 Спорт
23.20 Від першої особи
0.10 Служба розшуку дітей
0.15 Острів скарбів
5.40 Ситуація
5.50 Служба розшуку дітей

1+1

6.05 Служба розшуку дітей
6.10 Т/с "Циганське серце"
6.55 Сніданок з 1+1
7.00 ТСН
7.05 М/с "Назад у майбутнє"
7.35 Сніданок з 1+1
8.00 ТСН
8.05 Сніданок з 1+1
9.00 ТСН
9.05 ТСН. Варта
9.50 Караоке на майдані
10.50 Т/с "Крем"
12.05 Т/с "Маргоша-2"
13.15 Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
14.15 Т/с "Район Мелроуз"
15.30 Т/с "Усі жінки — відьми"
16.30 ТСН

16.50 Т/с "Не родись вродливою"
17.50 Т/с "Татусеві доньки"
19.15 ТСН. Варта
19.30 ТСН
20.15 Т/с "Крем"
21.15 Т/с "Маргоша-2"
22.22 Т/с "Теорія неправди"
23.25 ТСН
0.00 ПроСпорт
0.05 Х/ф "Заповіт"

ІНТЕР

6.00 Неймовірні подорожі
7.00 Новини
7.10 Ранок
7.30 Новини
7.35 Ранок
8.00 Новини
8.30 Новини
8.35 Ранок
9.00 Новини
9.10 Т/с "Марш Турецького-3"
10.05 Т/с "Обручка"
11.05 Т/с "Кармеліта. Циганська пристрасть"
12.00 Новини
12.10 Знак якості
12.50 Т/с "Захист проти"
13.50 Фантастичні історії
14.50 Т/с "Шахіст"
16.00 Ключовий момент
16.55 Зрозуміти. Пробачити
18.00 Новини
18.15 Судові справи
19.00 Т/с "Кармеліта. Циганська пристрасть"
20.00 Подорожі
20.30 Т/с "Обручка"
21.30 Т/с "Свати"
23.45 Д/с "А. Пугачова. Чоловіки її величності"
5.00 Д/с "У пошуках правди"
5.45 Уроки тітоньки Сови

УКРАЇНА

6.00 Мультфільм
6.30 Події
6.40 Спорт
6.45 Критична точка
7.20 Срібний апельсин
8.00 Т/с "Слід"
9.00 Т/с "Безмовний свідок-2"
10.00 Т/с "Брудна робота"
12.00 Т/с "Якось буде любов"
13.00 Т/с "Вісники-2"
14.00 Т/с "Слід"
16.00 Федеральний суддя
17.00 Події
17.20 Спорт
17.30 Критична точка
18.00 Т/с "Якось буде любов"
19.00 Події
19.20 Спорт
19.30 Шустер Live
20.20 Т/с "Брудна робота"
21.20 Т/с "Дорожній патруль"
22.20 Х/ф "Спокуса"
5.35 Мультфільм

НОВИЙ КАНАЛ

5.20 Т/с "Петя Блискучий"
6.05 Т/с "Загублені"
6.55 Т/с "Друзі"
9.00 М/с "Велике мультиплікаційне шоу"
9.35 Х/ф "Командо з передмістя"
11.25 Т/с "Курсанти"
12.50 Т/с "Друзі"
13.30 Репортер
13.35 М/с "Табір Лазло"
13.55 М/с "Поліцейська академія"
14.30 Teen Time
14.35 Т/с "20 божевільних років"
14.50 Т/с "Друзі"
15.45 Teen Time
15.50 Т/с "Ранетки"
16.50 Т/с "Татусеві доньки"
18.00 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Т/с "Курсанти"
20.20 Т/с "Ранетки"
21.15 Т/с "Татусеві доньки"
22.20 Т/с "Щасливі разом"
23.20 Т/с "Живий до запитання"

ICTV

5.55 Факти
6.20 Ділові "Факти"
6.30 Триста секунд
6.35 Світонок
7.15 Каламбур
7.45 Факти
7.50 Ділові "Факти"
8.00 Спорт
8.05 Про зірки
8.35 Триста секунд
8.45 Факти
8.55 Спорт
9.00 Смак
10.30 Т/с "Солдати"
12.20 Каламбур

12.45 Факти
12.55 Спорт
13.10 Т/с "Таємниці слідства"
14.25 Т/с "Тончі-2"
15.30 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-9"
16.30 Т/с "Далекобійники"
17.35 Т/с "Ми з майбутнього"
18.45 Факти. Вечір
19.10 Спорт
19.15 Надзвичайні новини
19.55 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-7"
20.55 Т/с "Ми з майбутнього"
21.55 Т/с "Далекобійники"
23.05 Надзвичайні новини
23.50 Факти
0.05 Неймовірна колекція містера Ріплі

ТОНІС

6.00 Клуб-700
6.20, 1.35 Твій Хіт
6.35, 8.40, 4.50 Фітнес-армія
6.55, 8.55, 12.55, 15.55, 18.55, 0.10 Зорескоп
7.00, 9.00, 12.00, 16.00, 23.15 Світські хроніки
7.10, 9.10, 12.10, 16.10, 23.25 Банана News
7.15, 18.30, 20.30, 23.30, 2.05, 5.05, 5.50 24 години
7.30, 21.00 Солодка казка
7.40, 19.00 Д/с "Хіт-парад дикої природи"
9.20, 15.00, 2.50, 4.20 Диваки
10.20, 3.15 Д/с "Трипільці"
12.15, 1.10 За сім морів
13.00 Погляд у майбутнє
15.30 Твій Хіт
16.15, 21.15 Т/с "Колишня"
18.40, 23.40, 2.15, 5.15 Життя
19.55, 2.30, 4.05, 5.30 Сильні світу цього
0.15 Д/с "Тобу"

ТЕТ

6.30, 11.30, 23.00 Дивись!
7.00 Ранковий мультяк
7.30, 19.30 Дім-2
8.30 М/с "Сонік"
9.00, 0.00 Дивіться, хто прийшов!
9.30, 21.00 Звона вечора
10.30 Т/с "Приватний детектив Магнум"
12.00 Т/с "Доньки-матері"
13.00 Довай одружимося
14.00 М/с "Корнель і Берні"
14.30 М/с "Кіт на ім'я Фелікс"
15.00 М/с "Інспектор Гаджет"
15.30 М/с "Планета Грабо"
16.00 М/ф "Цуцки-захисник"
16.30 Чинник страху
17.30 Еролаш
18.30 Т/с "Універ"
20.30 Вечірній мультяк
22.00 Заборонена зона
23.30 Дім-2

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 4.30 Час-Тайм
6.15, 0.15, 3.10, 5.10 Час спорту
6.30 "Ранок на "П'ятюму"
9.10 Бізнес-година
9.30, 13.30, 14.30 П'ятий елемент
10.00 — 18.00 Час новин.
Щогодини
20.00, 21.00, 23.00, 1.00, 4.00 Час новин
10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
10.55, 3.25 Огляд преси
11.20 Зверни увагу
15.30 Не перший вигляд
16.30 Мотор-ГБ
17.30 Особливо небезпечно
18.30, 2.20, 4.15 Хроніка дня
18.45, 4.45 Київський час
19.00, 22.30, 0.00, 3.00, 5.00 Час новин
19.20 Час до виборів
19.30, 1.15 Новий час
20.20, 21.45 Час до виборів. Агітація заборонена!
20.30, 21.20, 1.40 Час
22.00, 2.30, 5.30 На межі
22.40, 23.20, 5.20 Бізнес-час

НТН

6.00 Особистий погляд
6.30 Всеперемагаючий голос віруючого
7.00 Х/ф "Секретний фарватер"
8.30 Легальний дохід
8.40 Свідок
9.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
10.00 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець"
11.00 Свідок
11.20 Т/с "Інспектор Дерік"
12.35 Т/с "Суто англійські вбивства"
14.55 Т/с "Меч"

17.00 Х/ф "Секретний фарватер"
18.25 Речовий доказ
19.00 Свідок
19.25 Т/с "Меч"
21.30 Свідок
22.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас"
23.00 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець"
0.00 Свідок
5.15 Особистий погляд
5.40 Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.55 Телефільм
6.20 Т/с "Кулагін і партнери"
6.50 Вікна
6.55 Бізнес +
7.00 Т/с "Вона написала вбивство"
8.00 Вікна
8.10 Бізнес +
8.15 Дової одружимося
9.20 Х/ф "Точка повернення"
12.55 Битва екстрасенсів
14.00 Чужі помилки
15.00 Дової одружимося
16.05 Зіркове життя
17.10 Неймовірні історії кохання
18.00 Вікна
18.10 Т/с "Анатомія Грей"
19.10 Правила життя
20.15 Чужі помилки
21.35 Т/с "Кулагін і партнери"
22.00 Вікна
22.20 Т/с "Анатомія Грей"
23.20 Зіркове життя

ОРТ-Україна

5.00 Новини
9.00 Новини
9.15 Малахов +
10.15 Модний вирок
11.25 Контрольна закупівля
12.00 Новини
12.20 Детективи
13.10 Ділянка
14.00 Інші новини
14.20 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.15 Т/с "Монтекрісто"
16.10 Дової одружимося!
17.05 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.15 Кримінальні хроніки
18.50 Т/с "Слід"
19.40 Нехай говорять
20.25 Т/с "Спальний район"
21.00 Час
21.30 Т/с "Журов"
22.35 Уряд США проти Рудольфа Абеля
23.50 Нічні новини
0.05 Х/ф "Єгор Буличов та інші"

РТР ПЛАНЕТА

9.05 "Маршал Жуков проти бандитів Одеси. Правда про "Ліквідацію"
10.00 Вісті
12.05 Т/с "Чаклунське кохання"
13.00 Вісті
13.20 Вісті. Спорт
13.30 Т/с "Золото скіфів"
15.05 Суд іде
16.00 Вісті
16.40 Вісті. Спорт
16.50 "Городок"
17.15 Т/с "Кармеліта. Циганська пристрасть"
18.05 Т/с "Якось буде любов"
19.00 Вісті
19.45 Т/с "Золото скіфів"
21.25 Геніальний примітив. Загадка Ісаковського
22.10 Т/с "Чаклунське кохання"
23.05 Вісті +
23.20 Х/ф "Два капітани"

НТВ СВІТ

5.00 Сьогодні
7.45 Просто смачно
8.00 Іхні звичаї
8.10 Чесний понеділок
9.00 Сьогодні
9.25 Без рецепта
10.00 Кулінарний двобій
11.00 Середній клас
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Звіробій"
13.35 Т/с "Платина-2"
14.35 Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.30 Рятувальники
16.05 Т/с "Хазяйка долі"
17.05 Т/с "Адреналін"
18.00 Сьогодні
18.35 Надзвичайна подія
19.05 Година суду
19.55 Д/ф "Історія про привидів"
20.25 Очна ставка
21.15 Т/с "Платина-2"

22.15 Сьогодні
22.35 Т/с "Звіробій"
23.35 Т/с "Строгови"

ТВ ЦЕНТР TVC1

6.00 Настрій
8.15 Народ хоче знати
9.15 Т/с "Салон краси"
10.00 21 кабінет
10.30 Д/ф "Звичайне чудо. Телебачення в особах"
11.05 М/ф "Пригоди Мюнхаузена. Між крокодилом і левом", "От який незібраний"
11.30 Події
11.45 Д/с "Неприборкана природа Азії"
12.10 Д/с "Ворог біля воріт. Москва 41"
12.50 Т/с "Рідні люди"
13.35 Момент істини
14.15 Репортер
14.30 Події
14.45 Нічого особистого
15.25 Культурний обмін
15.50 Т/с "Салон краси"
16.50 Д/ф "Звичайне чудо. Телебачення в особах"
17.30 Події
17.50 Енциклопедія
18.00 Т/с "Дві долі"
18.50 Реальні історії
19.20 Т/с "Жінка-поліцейський"
20.05 М/ф "Пригоди Мюнхаузена. Між крокодилом і левом", "От який незібраний"
20.30 Події
21.05 Обличчям до міста
21.55 У центрі уваги
22.25 Т/с "Свій-чужий"
23.20 Події
23.50 Т/с "Салон краси"
5.05 21 кабінет
5.30 Д/с "Неприборкана природа Азії"

КДРТРК

6.45 Час країни
7.05, 11.50, 17.30, 23.40 Мультфільм
7.15, 12.10, 13.10, 16.10, 17.25, 20.55 Служба розшуку дітей
7.20 Д/с "НАТО — свій або чужий"
7.55, 15.55, 17.05 Сьогодні
8.00 За київським часом
8.30 Улюблена робота
8.40 Кольорова екскурсія
8.55 Веселі канікули осені
10.00 Хрещатик, 26
10.50 Іжачок
11.00 Зустріч для Вас
12.15 Студентський квиток
12.30 М/с "Охоронці історії"
13.00 За київським часом
13.15 Хрещатик, 26
14.00 Д/с "НАТО — свій або чужий"
14.40 Х/ф "Підкидьок"
16.00 За київським часом
16.20 Зустріч для Вас
17.10 Кольорова екскурсія
17.40 Володимирська
18.00 Хрещатик, 26
19.00 За київським часом
19.20 Київський форум
20.30 Час країни
20.45 Вечірня казка "Сонік"
21.00 Хрещатик, 26
21.30 За київським часом
21.50 Колір життя
22.00 Х/ф "Усмішка звіра"
23.05 Діалог із глядачами
0.00 Час країни

ENTER-фільм

6.05 Мультконцерт
6.30, 1.40 Х/ф "Юність Максима"
8.15, 21.05, 23.45 Кіноляпи
9.00 Х/ф "Інспектор карного розшуку"
11.05, 18.25 Саундтреки
11.35, 18.00, 23.25 SMS-голосування
12.45 Х/ф "Сполох"
15.55 Х/ф "Ми, двоє чоловіків"
19.00 Х/ф "Бурян"
21.30 Х/ф "Розділений убивством"
0.10 Х/ф "Космічна варта. Епізод-1"

K1

7.00 Т/с "Пригоди Синдбада"
8.00 Далекі родичі
8.30 Слова Богу, ти прийшов!
9.50 Т/с "Той, хто примножує смуток"
10.50 Т/с "Зоряні ворота"
12.40 Далекі родичі
13.10 Жіноча ліга
14.00 Т/с "Солдати"
16.00 Т/с "Зоряні ворота"
18.00 Т/с "Менталіст"
19.00 Т/с "Той, хто примножує смуток"
20.00 Т/с "Солдати"

ВІВТОРОК
ЛИСТОПАД 17

22.00 Х/ф "Американський психопат"
0.10 Т/с "Менталіст"
6.00 Т/с "Пригоди Синдбада"
6.40 Екіпаж

КІНО

6.00 Мультфільм
6.30 М/с "Скеля Фрегглів"
7.00 М/с "КітПес"
7.30 М/с "Гей, Арнольде"
8.00 М/с "Джиммі Нейтрон"
8.30 М/с "Скеля Фрегглів"
9.00 Шоу Бенні Хілла
10.30 Таксі
11.00 Т/с "Ейр Америка"
13.00 Тонкі матері
15.00 Т/с "Ейр Америка"
16.00 М/с "КітПес"
16.30 М/с "Джиммі Нейтрон"
17.00 М/с "Гей, Арнольде"
17.30 Т/с "Таємниця цифрової вежі"
18.30 Т/с "Та, хто розмовляє з привидами-2"
19.30 Т/с "Таємниця цифрової вежі"
20.30 Т/с "Та, хто розмовляє з привидами-2"
21.30 Х/ф "Таємниці Лос-Анджелеса"
5.30 Book

МЕГАСПОРТ

6.00 Інформаційний блок
10.00 Бокс
11.50, 23.00 Бої без правил
13.00 Інформаційний блок
17.55 Журнал
18.25 Теніс настільний. Pro Tour — English Open. Фінали
20.25 Футбол. Т/матч. Південна Африка — Ямайка
22.40 Мегафон
0.00 Покер. World Poker Tour

9.35 НОВИЙ КАНАЛ

КОМАНДО З ПЕРЕДМІСТЯ

Режисер: Б. Кенеді
У ролях: Т. "Халк" Хоган, К. Ллойд, Ш. Дюволл, Л. Міллер, У. Болл
Фантастична комедія. Через космічні розбірки лицар-рятувальник Ремзі потрапляє в будинок до Чарлі. Рятувальника переслідують люті космічні мисливці.

21.30 КІНО

ТАЄМНИЦІ ЛОС-АНЖЕЛЕСА

Режисер: К. Хенсон
У ролях: К. Спейсі, К. Бейсінджер, Д. де Віто, Г. Пірс, Р. Кроу
Кримінальна драма. Ласкаво просимо в Лос-Анджелес, з його яскравим сонцем, широкими привабливими пляжами і... процвітаючою організованою злочинністю. Відоме навіть ім'я голови злочинного світу — Мікі Коен. Після арешту боса мафії один за другим гинуть його помічники.

0.05 1+1

ЗАПОВІТ

Режисер: Е. Кустурица
У ролях: У. Міловановіч, Л. Благоевіч, М. Манойлович, М. Петронієвіч
Комедія. 12-річний хлопчик за заповітом вмираючого діда їде у велике місто, щоб продати корову і на зароблені гроші акупити ікону, б)справити весілля. У місті хлопця перестрівають бандити.

Dolby digital
адреса: Київ,
вул. Костянтинівська, 26
м. «Контрактова площа»
205-59-51 (автовідповідач),
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін.)
www.zhovten-kino.kiev.ua

12—18 листопада

ГЕГЕМОН, КІНОМАН
НЬЮ-ЙОРК — ЛЮБОВ МОЯ

Фестиваль "ГУДБАЙ СССР" 2012

АНШЛАГ, КЛАСІК
ВІДГОЛОСКИ МИНУЛОГО

КОКО ДО ШАНЕЛЬ
ІНТИМНІ ПРИГОДИ
Future Shorts. ОСІНЬ 2009

СОЛОДКЕ ЖИТТЯ
ЕРОТИЧНІ КОРОТКОМЕТРАЖКИ

ПАЛАТА №6
Кіно 80-х: "АССА", "ЧОРНА ТРОЯНДА — ЕМБЛЕМА ПЕЧАЛІ, ЧЕРВОНА ТРОЯНДА — ЕМБЛЕМА КОХАННЯ"

Інформаційний спонсор **ХРЕЩАТИК**



СЕРЕДА ЛИСТОПАД 18

КИЇВ	20.35 Суспільна варта 21.00 Новини 21.20 Всенародне обговорення конституції Віктора Ющенка 21.25 Український вибір 21.30 Діловий світ 21.45 Світ спорту 22.10 Право на захист 22.45 Мегалот 22.50 Суперлото. "Лото Трійка", Кено 23.00, 0.00 Підсумки 23.15 Спорт 23.20 Від першої особи 0.10 Служба розшуку дітей 0.15 Острів скорбів 5.40 Ситуація 5.50 Служба розшуку дітей
1+1	6.05 Служба розшуку дітей 6.10 Т/с "Циганське серце" 6.55 Сніданок з 1+1 7.00 ТСН 7.05 М/с "Назад у майбутнє" 7.35 Сніданок з 1+1 8.00 ТСН 8.05 Сніданок з 1+1 9.00 ТСН 9.05 ТСН. Варта 9.50 Т/с "Татусеві доньки" 10.50 Т/с "Крем" 12.05 Т/с "Маргоша-2" 13.15 Т/с "Район Беверлі-Хіллз" 14.15 Т/с "Район Мелроуз" 15.30 Т/с "Усі жінки — вільні" 16.30 ТСН 16.50 Т/с "Не родись вродливою" 17.50 Т/с "Татусеві доньки" 19.15 ТСН. Варта 19.30 ТСН 20.15 Т/с "Крем" 21.15 Т/с "Маргоша-2" 22.22 Т/с "Теорія неправди" 23.25 ТСН 0.00 ПроСпорт 0.05 Х/ф "Мило" 5.20 Т/с "Район Беверлі-Хіллз"

ПЕРШИЙ. ЕРА	6.00 Доброго ранку, Україно! 6.05, 8.45 Православний календар 6.10, 7.00, 8.00 Новини 6.15, 7.15, 8.10 Спорт 6.20 Аграрна країна 6.30, 8.50 Мультфільм 6.40, 7.30, 8.25 567 — Поїхали! 7.10 Ера бізнесу 7.40 Рецепти здоров'я 9.00 Ранок 9.05 Діловий світ 9.30 Легко бути жінкою 10.30 Т/с "Стеж за мною" 11.10 Щоденник ДПКЄ-2009 11.25 Життя триває... 12.00 Новини 12.10 Діловий світ 12.45 Український вимір 13.15 Знайдемо вихід 14.05 Далі буде... 15.00 Новини 15.15 Діловий світ 16.00 Фестиваль "Світ талантів" 16.25 Індіго 16.55 Т/с "Стеж за мною" 17.40 Ситуація 18.00 Щоденник ДПКЄ-2009 18.10 Український вимір 18.45 Euronews 19.00 Точка зору 19.30 Діловий світ 19.40 Світ спорту 20.00 Особистий погляд
-------------	--

22.20	УКРАЇНА
НАПАД НА 13 ДІЛЬНИЦЮ <i>Режисер: Ж.-Ф. Ріше</i> <i>У ролях: І. Хоук, Л. Фішберн, М. Белло, Г. Бірн, Дж. Легуїзамо</i> Бойовик. Пригоди. Лічені години залишаються до закриття 13-ої поліцейської дільниці. Але поки її співробітники на чолі з сержантом Роуником готуються до зустрічі Нового року, снігова буря завертає до них спецавтобус зі злочинцями.	
0.05	1+1
МИЛО <i>Режисер: П. Ф. Крістенсен</i> <i>У ролях: Т. Дюрхолм, Д. Денсик, Ф. Тіль, Е. Стеєнтофт</i> Комедія. Шарлота, господиня салону краси, тікає від жорстокості друга і облаштовується в новій квартирі. По сусідству живе Вероніка — молодий трансвестит, який чекає дозволу на операцію по зміні статі.	

21.30 Т/с "Свати" 23.45 Надзвичайні історії 5.40 Уроки тітоньки Сови	9.20, 15.00, 2.50, 4.25 Диваки 10.20, 3.15 Д/с "Ольвія" 12.15, 1.10 За сім морів 13.00 Погляд у майбутнє 15.30 Твій хіт 16.15, 21.15 Т/с "Колишня" 18.40, 23.40, 2.15, 5.15 Життя 19.55, 2.30, 4.05, 5.30 Сильні світу цього 0.15 Д/с "Табу"
---	---

УКРАЇНА	6.00 Мультфільм 6.30 Події 6.40 Спорт 6.45 Критична точка 7.20 Срібний апельсин 8.00 Т/с "Слід" 9.00 Т/с "Безмовний свідок-2" 10.00 Т/с "Брудна робота" 12.00 Т/с "Якось буде любов" 13.00 Т/с "Висяки-2" 14.00 Т/с "Слід" 16.00 Федеральний суддя 17.00 Події 17.20 Спорт 17.30 Критична точка 18.00 Т/с "Якось буде любов" 19.00 Події 19.20 Спорт 19.30 Шустер Live 20.20 Т/с "Брудна робота" 21.20 Т/с "Дорожній патруль" 22.20 Х/ф "Напад на 13 дільницю" 5.35 Мультфільм
---------	---

НОВИЙ КАНАЛ	5.20 Т/с "Петя Блискучий" 6.05 Т/с "Загублені" 6.55 Т/с "Друзі" 9.10 Х/ф "Бумеранг" 11.30 Т/с "Курсанти" 12.50 Т/с "Друзі" 13.30 Репортер 13.35 М/с "Табір Лазло" 13.55 М/с "Поліцейська академія" 14.30 Teen Time 14.35 Т/с "20 божевільних років" 14.50 Т/с "Друзі" 15.50 Teen Time 15.55 Т/с "Ранетки" 16.50 Т/с "Татусеві доньки" 18.00 Т/с "Щасливі разом" 19.00 Репортер 19.15 Спортрепортер 19.25 Т/с "Курсанти" 20.20 Т/с "Ранетки" 21.15 Т/с "Татусеві доньки" 22.20 Т/с "Щасливі разом" 23.20 Т/с "Живий до запитання"
-------------	---

ICTV	5.55 Служба розшуку дітей 6.05 Факти 6.20 Ділові "Факти" 6.30 Триста секунд 6.35 Світанок 7.20 Каламбур 7.45 Факти 7.50 Ділові "Факти" 8.00 Спорт 8.05 Анекдоти по-українськи 8.35 Триста секунд 8.45 Факти 8.55 Спорт 9.00 Смак 10.00 Т/с "Солдати" 12.20 Каламбур 12.45 Факти 12.55 Спорт 13.05 Т/с "Таємниці слідства" 14.25 Т/с "Гончі-2" 15.30 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-7" 16.30 Т/с "Далекобійники" 17.35 Т/с "Ми з майбутнього" 18.45 Факти. Вечір 19.10 Спорт 19.15 Надзвичайні новини 19.55 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-9" 21.00 Т/с "Ми з майбутнього" 22.00 Т/с "Далекобійники" 23.10 Надзвичайні новини 23.55 Факти 0.10 Неймовірна колекція містера Ріплі 5.10 Т/с "Офіс-2"
------	--

НТН	6.00 Особистий погляд 6.30 Всеперемагаючий голос віручого 7.00 Х/ф "Секретний фарватер" 8.30 Легальний дохід 8.40 Свідок 9.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас" 10.00 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець" 11.00 Свідок 11.20 Т/с "Інспектор Дерік" 12.35 Т/с "Суто англійські вбивства" 14.50 Т/с "Меч" 16.55 Х/ф "Секретний фарватер" 18.25 Правда життя 19.00 Свідок 19.25 Т/с "Меч" 21.30 Свідок 22.00 Т/с "CSI. Місце злочину Нью-Йорк" 23.00 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець" 0.00 Свідок 5.15 Особистий погляд 5.40 Легенди бандитської Одеси
-----	--

СТБ	5.55 Телефільм 6.20 Т/с "Кулагін і партнери" 6.50 Вікна 6.55 Бізнес + 7.00 Т/с "Вона написала вбивство" 8.00 Вікна 8.10 Бізнес + 12.45 Битва екстрасенсів 14.00 Чужі помилки 15.05 Давой одружимося 16.05 Зіркове життя 17.10 Неймовірні історії кохання 18.00 Вікна 18.10 Т/с "Анатомія Грей" 19.10 Зіркове життя
-----	---

ТЕТ	6.30, 11.30, 23.00 Дивиси! 7.00 Ранковий мультяк 7.30, 19.30 Дім-2 8.30 М/с "Сонік" 9.00, 0.00 Дивіться, хто прийшов! 9.30, 21.00 Звана вечеря 10.30 Т/с "Приватний детектив Мангум" 12.00 Т/с "Доньки-матері" 13.00 Давой одружимося 14.00 М/с "Корнель і Берні" 14.30 М/с "Кіт на ім'я Фелікс" 15.00 М/с "Інспектор Гаджет" 15.30 М/с "Планета Грабо" 16.00 М/ф "Цуцик-захисник" 16.30 Фактор страху 17.30 Ералаш 18.30 Т/с "Універ" 20.30 Вечірній мультяк 22.00 Заборонена зона 23.30 Дім-2
-----	--

5-й КАНАЛ	6.01, 23.30, 4.30 Час-Тайм 6.15, 0.15, 3.10, 5.10 Час спорту 6.30 "Ранок на "П'ятому" 9.10 Бізнес-година 9.30, 13.30, 14.30 П'ятий елемент 10.00 — 18.00 Час новин. Школяри 20.00, 21.00, 23.00, 1.00, 4.00 Час новин 10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції 10.55, 3.25 Огляд преси 11.20, 15.30 Зверни увагу 16.30 "Арсенал" 17.30 Велика політика 18.30, 2.20, 4.15 Хроніка дня 18.45, 4.45 Київський час 19.00, 22.30, 0.00, 3.00, 5.00 Час новин 19.20 Час до виборів 19.30, 1.15 Новий час 20.20, 21.20, 1.40 Час 22.00, 2.30, 5.30 Акцент 22.40, 23.20, 5.20 Бізнес-час
-----------	---

НТН	6.00 Особистий погляд 6.30 Всеперемагаючий голос віручого 7.00 Х/ф "Секретний фарватер" 8.30 Легальний дохід 8.40 Свідок 9.00 Т/с "CSI. Місце злочину Лас-Вегас" 10.00 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець" 11.00 Свідок 11.20 Т/с "Інспектор Дерік" 12.35 Т/с "Суто англійські вбивства" 14.50 Т/с "Меч" 16.55 Х/ф "Секретний фарватер" 18.25 Правда життя 19.00 Свідок 19.25 Т/с "Меч" 21.30 Свідок 22.00 Т/с "CSI. Місце злочину Нью-Йорк" 23.00 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець" 0.00 Свідок 5.15 Особистий погляд 5.40 Легенди бандитської Одеси
-----	--

СТБ	5.55 Телефільм 6.20 Т/с "Кулагін і партнери" 6.50 Вікна 6.55 Бізнес + 7.00 Т/с "Вона написала вбивство" 8.00 Вікна 8.10 Бізнес + 12.45 Битва екстрасенсів 14.00 Чужі помилки 15.05 Давой одружимося 16.05 Зіркове життя 17.10 Неймовірні історії кохання 18.00 Вікна 18.10 Т/с "Анатомія Грей" 19.10 Зіркове життя
-----	---

20.20 Чужі помилки 21.40 Т/с "Кулагін і партнери" 22.00 Вікна 22.20 Т/с "Анатомія Грей" 23.20 Зіркове життя
--

ОРТ-Україна	5.00 Новини 9.00 Новини 9.15 Малахов + 10.15 Модний вирок 11.25 Контрольна закупівля 12.00 Новини 12.20 Детективи 13.10 Ділянка 14.00 Інші новини 14.20 Зрозуміти. Пробачити 15.00 Новини 15.15 Т/с "Монтекрісто" 16.10 Давай одружимося! 17.05 Федеральний суддя 18.00 Новини 18.15 Кримінальні хроніки 18.50 Т/с "Слід" 19.40 Нехай говорять 20.25 Т/с "Спальний район" 21.00 Час 21.30 Футбол. Чемпіонат світу. Відбір. Росія — Словенія 23.40 Худ. фільм
-------------	---

РТР ПЛАНЕТА	9.05 Секретне досє. Лев Стрибунів 10.00 Вісті 12.05 Т/с "Чаклунське кохання" 13.00 Вісті 13.20 Вісті. Спорт 13.30 Т/с "Золото скіфів" 15.05 Суд іде 16.00 Вісті 16.40 Вісті. Спорт 16.50 "Городок" 17.15 Т/с "Кармеліта. Циганська пристрасть" 18.05 Т/с "Якось буде любов" 19.00 Вісті 19.45 Т/с "Золото скіфів" 21.25 Зв'язується Чорльз Дарвін 22.10 Т/с "Чаклунське кохання" 23.05 Вісті + 23.20 Х/ф "Два капітани"
-------------	--

НТВ СВІТ	5.00 Сьогодні 7.45 Просто смачно 8.00 Іхні звичаї 8.10 Очно ставка 9.00 Сьогодні 9.25 Російська начинка 10.00 Дачна відповідь 11.00 Середній клас 12.00 Сьогодні 12.40 Т/с "Звіробій" 13.35 Т/с "Платина-2" 14.35 Надзвичайна подія 15.00 Сьогодні 15.30 Особливо небезпечний! 16.05 Т/с "Хазяйка долі" 17.05 Т/с "Версія" 18.00 Сьогодні 18.35 Надзвичайна подія 19.05 Година суду 19.55 Д/ф "Історія про привидів" 20.25 І знову здрастуйте! 21.15 Т/с "Платина-2" 22.15 Сьогодні 22.35 Т/с "Звіробій" 23.35 Т/с "Строгови"
----------	--

ТВ ЦЕНТР TVCI	6.00 Настрій 8.15 Обличчя до міста 9.15 Т/с "Салон краси" 10.00 У центрі уваги 10.30 Д/ф "Звичайне диво. Телебачення в особах" 11.05 М/ф "Пригоди Мюнхаузена. Влучний постріл", "Невловимий кульок" 11.30 Події 11.45 Д/с "Неприборкана природа Азії" 12.10 Д/с "Ворог біля воріт. Москва 41" 12.50 Т/с "Рідні люди" 13.35 Лінія захисту 14.15 Репортер 14.30 Події 14.45 Д/ф "Королі без капусті" 15.20 Вільний політ 15.50 Т/с "Салон краси" 16.30 День лелеки 16.50 Д/ф "Звичайне диво. Телебачення в особах" 17.30 Події 17.50 Енциклопедія 18.00 Т/с "Дві долі"
---------------	---

КІНОТЕАТР «ДРУЖБА»	
вул. Хрещатик, 25 тел. 278-18-49	
ПАНОРУМ	30 жовтня — 12 листопада
ЗАБОРОНЕНА РЕАЛЬНІСТЬ	30 жовтня — 12 листопада
ВЕСЕЛЬЧАКИ	6 — 12 листопада
ТІЛЬКИ ДЛЯ ЗАКОХАНИХ	6 — 12 листопада
МІНЛИВА ХМАРНІСТЬ	13 — 19 листопада
ПРИБОРКАННЯ НОРОВЛИВИХ	13 — 26 листопада
КЛОНИ	13 — 26 листопада
КНИГА МАЙСТРІВ	20 листопада — 3 грудня
ГЕЙМЕР	20 листопада — 3 грудня
НЬЮ-ЙОРК, Я ЛЮБАЮ ТЕБЕ	20 листопада — 3 грудня
АСТРОБОЙ	27 листопада — 10 грудня
АСИСТЕНТ ВАМПІРА	27 листопада — 10 грудня
ВСЕ ПРО СТІВА	27 листопада — 10 грудня
ЗАНУДА	27 листопада — 10 грудня
Інформаційний спонсор ХРЕЩАТИК	

КІНО	6.00 Мультфільм 6.30 М/с "Скеля Фрегглів" 7.00 М/с "КітПес" 7.30 М/с "Гей, Арнольде" 8.00 М/с "Джиммі Нейтрон" 8.30 М/с "Скеля Фрегглів" 9.00 Шоу Бенні Хілла 10.30 Таксі 11.00 Т/с "Ейр Америка" 13.00 Тонкі матерії 15.00 Т/с "Ейр Америка" 16.00 М/с "КітПес" 16.30 М/с "Джиммі Нейтрон" 17.00 М/с "Гей, Арнольде" 17.30 Т/с "Таємниця цифрової вежі" 18.30 Т/с "Та, що розмовляє з привидами-2" 19.30 Т/с "Таємниця цифрової вежі" 20.30 Т/с "Та, що розмовляє з привидами-2" 21.30 Х/ф "Мрії про дівчат" 23.40 Секс 5.30 Book
------	---

КДРТРК	6.45 Час країни 7.05, 15.35, 18.45 Мультфільм 7.25 Д/с "НАТО — свій або чужий" 8.00 За київським часом 8.20 Київський форум 9.35 Портрети на тлі часу 10.00 Хрещатик, 26 10.45 Веселі канікули осені 11.55 Люди і долі 12.15 Концерт Інеш 12.55, 17.25 Сьогодні 13.00 За київським часом 13.10, 15.30, 16.10, 18.55, 20.55, 21.55 Служба розшуку дітей 13.15 Хрещатик, 26 14.00 Д/с "НАТО — свій або чужий" 14.45 Зустріч для Вас 16.00 За київським часом 16.20 Хрещатик, 26 17.05 Координати пам'яті 17.35 Пілігрим 18.00 Хрещатик, 26 19.00 За київським часом 19.20 Х/ф "Місто на пагорбі" 19.30 Український клуб 20.30 Час країни 20.45 Вечірня казка "Сонік" 21.00 Люди і долі 21.30 За київським часом 22.00 Хрещатик, 26 22.45 Зустріч для Вас 23.35 Портрети на тлі часу 0.00 Час країни
--------	--

ENTER-фільм	6.05 Мультконцерт 6.30, 2.15 Х/ф "Повернення Максима" 8.25, 21.00 Кіноляпи 8.40 Х/ф "Ми, двоє чоловіків" 10.35, 17.40, 23.45 Голлівуд. Алея слави 11.30, 17.15, 23.25 SMS-голосування 12.30 Х/ф "Буран" 15.15 Х/ф "Пароль знали двоє" 18.15 Х/ф "Карпати, Карпати..." 21.30 Х/ф "Піймати ураган"
-------------	---

K1	7.00 Т/с "Пригоди Синдбада" 8.00 Жіноча ліга 8.20 Зобійна ліга 9.20 Далекі родичі 10.00 Т/с "Той, хто примножує смуток" 11.00 Т/с "Зоряні ворота" 13.00 Далекі родичі 13.40 Жіноча ліга 14.00 Т/с "Солдати" 16.00 Т/с "Зоряні ворота" 18.00 Т/с "Менталіст" 19.00 Т/с "Той, хто примножує смуток" 20.00 Т/с "Солдати" 22.00 Х/ф "Диявольський особняк" 0.10 Т/с "Менталіст" 6.00 Т/с "Пригоди Синдбада" 6.40 AutoEVO
----	---

КІНО	6.00 Мультфільм 6.30 М/с "Скеля Фрегглів" 7.00 М/с "КітПес" 7.30 М/с "Гей, Арнольде" 8.00 М/с "Джиммі Нейтрон" 8.30 М/с "Скеля Фрегглів" 9.00 Шоу Бенні Хілла 10.30 Таксі 11.00 Т/с "Ейр Америка" 13.00 Тонкі матерії 15.00 Т/с "Ейр Америка" 16.00 М/с "КітПес" 16.30 М/с "Джиммі Нейтрон" 17.00 М/с "Гей, Арнольде" 17.30 Т/с "Таємниця цифрової вежі" 18.30 Т/с "Та, що розмовляє з привидами-2" 19.30 Т/с "Таємниця цифрової вежі" 20.30 Т/с "Та, що розмовляє з привидами-2" 21.30 Х/ф "Мрії про дівчат" 23.40 Секс 5.30 Book
------	---

КУЛЬТУРА	6.00 Молитва за Україну 6.05 Гра долі. Павло Тичина 6.20, 17.45 "Автопортрет" 6.50 Маєстро оперети 7.00, 18.30, 4.00 Д/с "Українська ніч 33-го" 8.00, 19.00, 0.00 Прайм-тайм культури 8.15 Х/ф "Нехай він виступить" 9.50, 19.15, 0.15 Мистецький арсенал 10.20, 19.40, 0.40 Родове гніздо князів Острозьких 10.35 У майстерні художника 11.00, 21.50, 4.30 Пам'яті Богдара Котаровича 11.30, 23.30, 5.15 Подих слова. Василь Стус
----------	---

12.00, 16.30 Т/с "Таємничий острів" 12.25 Капусник 13.15 Бойові мистецтва Грузії 13.25 У том раю... 13.50 Т/с "Пастка" 15.00 Концерт "З криниць натхнення" 17.30, 3.45 Гра долі. Пантелеймон Куліш 18.05 Акордеоніст Сергій Барвік-Карпатський 20.00, 1.00 Золоте руно. Олег Вергеліс 20.30, 1.30 Х/ф "Вечори на хуторі поблизу Диканьки" 22.35, 2.50 Т/ф "Річард після Річарда" 5.45 Повернення королеви. Олександ
--



КИЇВ
6.30 “Церква “Посольство Боже” 6.55 Прес-ревію 7.00 Новини 7.20 Бізнес-ситуація 7.25 Новини про 7.35 Як на долонях 7.40 Прес-ревію 7.45 Відкриті двері 7.50 Медицина 8.00 Новини 8.20 Столиця 9.00 “Церква “Посольство Боже” 9.25 Вісті 10.40 Знаки долі 13.40 Новини про 13.50 В гостях у Д. Гордона 15.00 Новини 15.10 Т/с “Спадкоємиця” 16.10 У центрі уваги 17.00 Новини 17.15 Вечірня кава 18.15 Д/с “Сподщина стародавніх цивілізацій” 18.55 Автофішки 19.00 Столиця 19.35 Т/с “Таємниця блискучого каменя” 20.45 Бізнес-ситуація 20.50 Міська варта 21.00 Новини 21.25 Автофішки 21.30 В гостях у Д. Гордона 22.30 Четверта влада 23.00 Новини 23.20 Відкриті двері 23.25 Прес-ревію 23.30 Медицина 23.40 Як на долонях 23.45 Вісті 23.55 Міська варта 0.00 Знаки долі
ПЕРШИЙ. ЕРА
6.00 Доброго ранку, Україно! 6.05, 8.40 Православний календар 6.10, 7.00, 8.00 Новини 6.15, 7.15, 8.10 Спорт 6.20 Аграрно країно 6.40, 8.50 Мультифільм 6.50, 7.30, 8.25 567 — Поїхали! 7.10 Ера бізнесу 7.40 Ера якості 9.00 Ранок 9.05 Діловий світ 9.30 Легко бути жінкою 10.30 Т/с “Стеж за мною” 11.10 Щоденник ДПКЄ-2009 11.25 Життя триває... 12.00 Новини 12.10 Діловий світ 12.45 Український вимір 13.15 Фольк-music 14.30 Звичайі 15.00 Новини 15.15 Діловий світ 16.00 Концерт “Світ мого кохання” 16.45 Індіго 17.15 Т/с “Стеж за мною” 18.00 Щоденник ДПКЄ-2009 18.10 Український вимір 18.45 Euronews 19.00 Точка зору 19.30 Діловий світ 19.40 Світ спорту 20.00 Д/с “Загадки археології” 20.40 Ситуація 21.00 Новини 21.20 Всенародне обговорення конституції Віктора Ющенка 21.25 Український вибір 21.30 Діловий світ 21.45 Світ спорту 22.10 Автоакадемія 22.55 “Лото Трійка”, Кено. “Максима” 23.00, 0.00 Підсумки 23.15 Спорт 23.20 Від першої особи 0.10 Служба розшуку дітей 0.15 Острів скарбів 5.40 Ситуація 5.50 Служба розшуку дітей
1+1
6.05 Служба розшуку дітей 6.10 Т/с “Циганське серце” 6.55 Сніданок з 1+1 7.00 ТСН 7.05 М/с “Назад у майбутнє” 7.35 Сніданок з 1+1 8.00 ТСН 8.05 Сніданок з 1+1 9.00 ТСН 9.05 ТСН. Варта 9.50 Т/с “Татусеві доньки” 10.50 Т/с “Крем” 12.05 Т/с “Маргоша-2”

13.15	Т/с "Район Беверлі-Хіллз"
14.15	Т/с "Район Мелроуз"
15.30	Т/с "Усі жінки — відьми"
16.30	ТСН
16.50	Т/с "Не родись вродливою"
17.50	Т/с "Татусеві доньки"
19.15	ТСН. Варта
19.30	ТСН
20.15	Т/с "Крем"
21.15	Т/с "Маргоша-2"
22.22	Т/с "Теорія неправди"
23.25	ТСН
0.00	ПроСпорт
0.05	Х/ф "Темно-синій, майже чорний"
5.20	Т/с "Район Беверлі-Хіллз"

ІНТЕР	
6.00	Неймовірні подорожі
7.00	Новини
7.10	Ранок
7.30	Новини
7.35	Ранок
8.00	Новини
8.30	Новини
8.35	Ранок
9.00	Новини
9.10	Т/с "Марш Турецького-3"
10.05	Т/с "Обручка"
11.05	Т/с "Кармеліта. Циганська пристрасть"
12.00	Новини
12.10	Знак якості
12.50	Т/с "Захист проти"
13.50	Надзвичайні історії
14.50	Т/с "Шахіст"
15.55	Ключовий момент
16.55	Зрозуміти. Пробачити
18.00	Новини
18.15	Судові справи
19.00	Т/с "Кармеліта. Циганська пристрасть"
20.00	Подорожі
20.30	Т/с "Обручка"
21.30	Т/с "Свати"
23.45	Таємниця зниклого заповіту, або Фатальна жінка для Реріа
5.05	Ключовий момент
5.50	Уроки тітоньки Сови

УКРАЇНА	
6.00	Мультифільм
6.30	Події
6.40	Спорт
6.45	Критична точка
7.20	Срібний апельсин
8.00	Т/с "Слід"
9.00	Т/с "Безмовний свідок-2"
10.00	Т/с "Брудна робота"
12.00	Т/с "Якось буде любов"
13.00	Т/с "Висяки-2"
14.00	Т/с "Слід"
16.00	Федеральний суддя
17.00	Події
17.20	Спорт
17.30	Критична точка
18.00	Т/с "Якось буде любов"
19.00	Події
19.20	Спорт
19.30	Шустер Live
20.20	Т/с "Брудна робота"
21.20	Т/с "Дорожній патруль"
22.20	Готовий відповідати!
23.20	Рикшет
5.35	Мультифільм

НОВИЙ КАНАЛ	
5.20	Т/с "Петя Блискучий"
6.05	Т/с "Загублені"
6.55	Т/с "Друзі"
9.00	М/с "Велике мультиплікаційне шоу"
9.35	Х/ф "Лицар у Камелоті"
11.30	Т/с "Курсанти"
12.50	Т/с "Друзі"
13.30	Репортер
13.35	М/с "Табір Лазло"
13.55	М/с "Поліцейська академія"
14.30	Teen Time
14.35	Т/с "20 божевільних років"
14.50	Т/с "Друзі"
15.50	Teen Time
15.55	Т/с "Ранетки"
16.50	Т/с "Татусеві доньки"
18.00	Т/с "Щасливі разом"
19.00	Репортер
19.15	Спортрепортер
19.25	Т/с "Курсанти"
20.20	Т/с "Ранетки"
21.15	Т/с "Татусеві доньки"
22.15	Т/с "Щасливі разом"
23.20	Т/с "Живий до запитання"

6.00	Мультифільм
6.30	Події
6.40	Спорт
6.45	Критична точка
7.20	Срібний апельсин
8.00	Т/с "Слід"
9.00	Т/с "Безмовний свідок-2"
10.00	Т/с "Брудна робота"
12.00	Т/с "Якось буде любов"
13.00	Т/с "Висяки-2"
14.00	Т/с "Слід"
16.00	Федеральний суддя
17.00	Події
17.20	Спорт
17.30	Критична точка
18.00	Т/с "Якось буде любов"
19.00	Події
19.20	Спорт
19.30	Шустер Live
20.20	Т/с "Брудна робота"
21.20	Т/с "Дорожній патруль"
22.20	Готовий відповідати!
23.20	Рикшет
5.35	Мультифільм

НОВИЙ КАНАЛ	
5.20	Т/с "Петя Блискучий"
6.05	Т/с "Загублені"
6.55	Т/с "Друзі"
9.00	М/с "Велике мультиплікаційне шоу"
9.35	Х/ф "Лицар у Камелоті"
11.30	Т/с "Курсанти"
12.50	Т/с "Друзі"
13.30	Репортер
13.35	М/с "Табір Лазло"
13.55	М/с "Поліцейська академія"
14.30	Teen Time
14.35	Т/с "20 божевільних років"
14.50	Т/с "Друзі"
15.50	Teen Time
15.55	Т/с "Ранетки"
16.50	Т/с "Татусеві доньки"
18.00	Т/с "Щасливі разом"
19.00	Репортер
19.15	Спортрепортер
19.25	Т/с "Курсанти"
20.20	Т/с "Ранетки"
21.15	Т/с "Татусеві доньки"
22.15	Т/с "Щасливі разом"
23.20	Т/с "Живий до запитання"

6.05	Факти
6.20	Ділові "Факти"
6.30	Триста секунд
6.35	Світанок
7.20	Каламбур
7.45	Факти
7.50	Ділові "Факти"
8.00	Спорт
8.05	Про зірки
8.35	Триста секунд
8.45	Факти
8.55	Спорт
9.00	Смак
10.30	Т/с "Солдати"
12.20	Каламбур
12.45	Факти
12.55	Спорт
13.05	Т/с "Таємниці слідства"
14.25	Т/с "Гончі-2"
15.25	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-7"
16.30	Т/с "Далекобійники"
17.35	Т/с "Ми з майбутнього"
18.45	Факти. Вечір
19.10	Спорт
19.15	Надзвичайні новини
19.55	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів-7"
21.00	Т/с "Ми з майбутнього"
22.00	Т/с "Далекобійники"
23.10	Надзвичайні новини
23.55	Факти
0.10	Неймовірна колекція містера Ріплі
5.00	Т/с "Офіс-2"

6.00	Мультифільм
6.30	М/с "Скеля Фрегглів"
7.00	М/с "КітПес"
7.30	М/с "Гей, Арнольде"
8.00	М/с "Джиммі Нейтрон"
8.30	М/с "Скеля Фрегглів"
9.00	Шоу Бенні Хілла
10.30	Таксі
11.00	Т/с "Ейр Америка"
13.00	Тонкі матерії
15.00	Т/с "Ейр Америка"
16.00	М/с "КітПес"
16.30	М/с "Джиммі Нейтрон"
17.00	М/с "Гей, Арнольде"
17.30	Т/с "Таємниця цифрової вежі"
18.30	Т/с "Та, що розмовляє з привидами-2"
19.30	Т/с "Таємниця цифрової вежі"

9.05	Тридцять років самотності. Ян Арпазоров
10.00	Вісті
12.05	Т/с "Чаклунське кохання"
13.00	Вісті
13.20	Вісті. Спорт
13.30	Т/с "Золото скіфів"
15.05	Суд іде
16.00	Вісті
16.40	Вісті. Спорт
16.50	"Городок"
17.15	Т/с "Кармеліта. Циганська пристрасть"
18.05	Т/с "Якось буде любов"
19.00	Вісті
19.45	Т/с "Золото скіфів"
21.25	Заснути невродливою — прокинутись...
22.10	Т/с "Чаклунське кохання"
23.05	Вісті +
23.20	Х/ф "Два капітани"

6.00	Мультифільм
6.30	М/с "Скеля Фрегглів"
7.00	М/с "КітПес"
7.30	М/с "Гей, Арнольде"
8.00	М/с "Джиммі Нейтрон"
8.30	М/с "Скеля Фрегглів"
9.00	Шоу Бенні Хілла
10.30	Таксі
11.00	Т/с "Ейр Америка"
13.00	Тонкі матерії
15.00	Т/с "Ейр Америка"
16.00	М/с "КітПес"
16.30	М/с "Джиммі Нейтрон"
17.00	М/с "Гей, Арнольде"
17.30	Т/с "Таємниця цифрової вежі"
18.30	Т/с "Та, що розмовляє з привидами-2"
19.30	Т/с "Таємниця цифрової вежі"

ЛИЦАР У КАМЕЛОТІ
Режисер: Р. Янг
У ролях: В. Голдберг, М. Йорк, І. Річардсон, Дж. Кумз, Р. Едді
Фантастична комедія. Доктор Бів'єн Морган займалася експериментами з гравітаційними частинками і, провівши досвід на собі, опинилася біля замку Камелот за часів короля Артура. Разом з нею туди перемістилися комп'ютер, стерео і ще декілька предметів, що знаходилися у неї на столі. Відразу ж її знаходить лицар і супроводжує в замок.

21.30	КІНО
СМЕРТЕЛЬНІ ПУТА	
Режисер: Л. Тіг	
У ролях: Р. Хауер, М. Роджерс, Дж. Чен, Дж. Ремар, С. Тоболовські	
Трилер. Пригоди. Френк Уоррен, який вкрав діаманти на 25 мільйонів доларів, потрапляє в незвичайну в'язницю, де немає ні стін, ні ґрат, але на кожного ув'язненого надітий електронний ошейник, підключений до ошейника іншого ув'язненого. Ніхто не знає своєї пари, але втеча виключається, оскільки варто оскільки варто оскільки варто відійти один від одного далі, ніж на 100 метрів, як вибухає бомба, вмонтована в ошейник.	

0.05	1+1
------	-----

ТЕМНО-СИНІЙ, МАЙЖЕ ЧОРНИЙ
Режисер: Д. С. Аревало
У ролях: К. Гутьєррас, М. Етура, Р. Аревало, А. де ла Торре
Мелодрама. Якщо постійно робити те, чого від тебе чекають оточуючі, то можна втратити себе. Головний герой фільму, Хорхе, опиняється у важкій ситуації: його мати давно померла, а брат Антоніо сидить у в'язниці. Отже він — єдиний, хто може доглядати паралізованого батька. Щоб утримувати себе і батька, Хорхе працює вахтером, але не залишає амбітних планів вибитися в люди.

П'ЯТНИЦЯ

ЛИСТОПАД

20

КИЇВ	
 6.30 “Церква “Посольство Боже” 6.55 Прес-ревю 7.00 Новини 7.20 Бізнес-ситуація 7.25 Новини Про 7.35 Як на долонях 7.40 Прес-ревю 7.45 Відкриті двері 7.50 Економічний вісник 8.00 Новини 8.20 Медицина 8.25 Столиця 9.00 “Церква “Посольство Боже” 9.25 Вісті 9.45 Новини про 10.40 Тиждень моди 11.10 Його і здоров'я 12.10 Знаки долі 13.00 Чорний квадрат 13.40 Новини про 13.50 В гостях у Д. Гордона 15.00 Новини 15.10 Т/с “Спадкоємиця”	 16.10 У центрі уваги 16.50 Медичні поради 17.00 Новини 17.15 Четверта влада 18.15 Моя влада 18.55 Автофішки 19.00 Столиця 19.40 Час мера 20.00 Чорний квадрат 20.45 Бізнес-ситуація 20.50 Міська варта 21.00 Новини 21.25 Автофішки 21.30 В гостях у Д. Гордона 22.30 “Горяча лінія “102” 23.00 Новини 23.20 Відкриті двері 23.25 Прес-ревю 23.30 Медичні поради 23.40 Як на долонях 23.45 Вісті 23.55 Міська варта 0.00 Знаки долі

9.30	НОВИЙ КАНАЛ
КОХАННЯ ТА ІНШІ НЕПРИЄМНОСТІ	
Режисер: Т. Дей	
У ролях: С. Дж. Паркер, К. Бейтс, М. МакКонахі, З. Дешанель	
Комедія. Якщо закоренілий холостяк ніяк не може зважитися покинути батьківський будинок, то батьки, що зневірилися, підуть на крайні заходи і... наймуть фахівця. Спеціально навчена дівчина-мотиватор повинна позбавити їх від нахлібника. Але події можуть піти найбільш непередбачуваним чином.	

13.00	ICTV
САМОВОЛКА	
Режисер: Ш. Леттіч	
У ролях: Ж.-К. Ван Дамм, Х. Пейдж, Д. Реннард, Л. Пелайкен, Е. Джонсон	

Бойовик. Пригоди. Дізнавшись, що його брат в Лос-Анджелесі серйозно поранений, Лайон Голтє дезертирує з французького іноземного легіону, що базується у віддаленому районі Північної Африки. Ховаючись від двох бойовиків-легіонерів, яким даний наказ повернути його за будь-яку ціну, Лайон проти свого бажання стає учасником незаконних боїв сучасних глadiatorів.

16.30	КІНО
ПРИНЦЕСА НА КАНИКУЛАХ	
Режисер: О. Шмітц	
У ролях: К. Херфурт, А. Ленк, Т. Зандер, К. Кранцковскі, Ф. Шлаттнер	
Комедія. З нагоди повноліття принцеса Софія відвідує з неофіційним візитом Берлін — настільки неофіційним, що знайти її не можуть ні батьки, ні охорона, ні свита. Зате сумнівне щастя супроводжувати шляхетну особу на її самовільних каникулах випадає молодому телерепортеру, якому дівчина вирішила заморочити голову.	

20.25	НОВИЙ КАНАЛ
СУТІНКИ	
Режисер: К. Хардвік	
У ролях: К. Стюарт, Р. Паттінсон, Б. Берк, Е. Грін, Н. Рід	
Містична мелодрама. Сімнадцятирічна дівчина Белла переїздить до батька в невелике містечко Форкс. Вона закохується в загадкового однокласника, який, як виявилось, походить з сім'ї вампірів, що відмовилися від нападів на людей. Закохатися у вампіра. Це страшно?	

21.15	1+1
БАВИЛОН Н.Е.	
Режисер: М. Кассовіц	
У ролях: В. Дизель, Ж. Депардье, М. Йео, М. Тьєррі, Ш. Ремплінг	
Пригоди. Трилер. Фантастика. Бойовик. У далекому майбутньому бродячий торговець Тороп одержує завдання відкновювати вагітну російську дівчину до Китаю. У її чреві не звичайна дитина, а майбутній Месія, який чи то рятусь, чи то знищує людство.	

21.30	КІНО
ОСТАННІ ГЕРОЇ	
Режисер: Л. Тіг	
У ролях: Л. Перрі, Д. Кортеше, О. Д'Або	
Бойовик. Пригоди. Щоб дістатися до тропічного острова Сан-Себастьян, потрібне або пролетіти, або проплисти через Бермудський трикутник. Але дуже часто тут пропадають літаки і кораблі, і виною тому не магнітні поля і сонячні спалахи. Лише острів'яни знають справжню причину.	

0.10	1+1
СЛИМАК	
Режисер: Д. Ганн	
У ролях: Н. Філліон, Е. Бенкс, М. Рукер, Р. Хенрі, Т. Солнье	
Жахи. Містика. Тихе американське містечко Уілси під нападом слизької нечисті інопланетного походження, яка проникає всередину живих організмів, підкорює їхній розум і перетворює їх на зомбі. На боротьбу з нечистю встає місцевий шериф (Натан Філліон) і його команда у складі нечисленних співгромадян.	

ПЕРШИЙ. ЕРА	
6.00 Доброго ранку, Україно!	
6.05, 8.40 Православний календар	
6.10, 7.00, 8.00 Новини	
6.15, 7.15, 8.10 Спорт	
6.20 Аграрна країна	
6.30, 8.50 Мультфільм	
6.40, 7.30, 8.25 567 — Поїхали!	
7.10 Ера бізнесу	
7.35 Будівельний майданчик	
7.40 Автодройв	
9.00 Ранок	
9.05 Діловий світ	
9.30 Легко бути жінкою	
10.30 Т/с “Стеж за мною”	
11.10 Щоденник ДПКЄ-2009	
11.25 Життя триває...	
12.00 Новини	
12.10 Діловий світ	
12.45 Український вимір	
13.15 Крок до зірок	
14.10 Надвечір'я	
14.40 Служба розшуку дітей	
14.50 Ситуація	
15.00 Новини	
15.15 Діловий світ	
15.25 Енергетична Україна	
15.35 Кордон держави	
15.55 Фінал Національного добору ДПКЄ-2009	
18.00 Щоденник ДПКЄ-2009	
18.10 Український вимір	
18.45 EuroNews	
19.00 Точка зору	
19.30 Діловий світ	
19.40 Світ спорту	
20.00 Знайдемо вихід	
21.00 Новини	
21.20 Всенародне обговорення конституції Віктора Ющенка	
21.25 Український вибір	
21.30 Діловий світ	
21.45 Світ спорту	
22.10 Культурний фронт	
22.55 “Лото Трійка”, Кено	
23.00, 0.00 Підсумки	
23.15 Від першої особи	
0.10 Служба розшуку дітей	
0.15 Острів скарбів	
5.40 Ситуація	
5.50 Служба розшуку дітей	

НОВИЙ КАНАЛ	
5.15 Т/с “Петя Блискучий”	
6.00 Служба розшуку дітей	
6.05 Т/с “Загублені”	
6.55 Т/с “Друзі”	
9.00 М/с “Велике мультиплікаційне шоу”	
9.30 Х/ф “Кохання та інші неприємності”	
11.30 Т/с “Курсанти”	
12.50 Т/с “Друзі”	
13.30 Репортер	
13.35 М/с “Табір Лазло”	
13.55 М/с “Поліцейська академія”	
14.30 Teen Time	
14.35 Т/с “20 божевільних років”	
14.50 Т/с “Друзі”	
15.40 Teen Time	
15.45 Т/с “Ранетки”	
16.50 Т/с “Татусеві доньки”	
18.00 Т/с “Щасливі разом”	
19.00 Репортер	
19.15 Спортрепортер	
19.25 Т/с “Курсанти”	
20.25 Х/ф “Сутінки”	
22.55 Фойна України	
23.35 “Комеді-Клуб” Росія	

ICTV	
5.55 Служба розшуку дітей	
6.05 Факти	
6.20 Ділові “Факти”	
6.30 Триста секунд	
6.35 Світанок	
7.20 Каламбур	
7.45 Факти	
7.50 Ділові “Факти”	
8.00 Спорт	
8.05 Про зірки	
8.35 Триста секунд	
8.45 Факти	
8.55 Спорт	
9.00 Смак	
9.30 Т/с “Солдати”	
12.20 Каламбур	
12.45 Факти	
12.55 Спорт	
13.00 Х/ф “Самоволка”	
15.25 Т/с “Вулиці розбитих ліхтарів”	
16.30 Т/с “Далекобійники”	
17.35 Т/с “Ми з майбутнього”	
18.45 Факти. Вечір	
19.15 Спорт	
19.25 Нодзвичайні новини	
19.55 Наша RUSSIA	
21.15 Премія	
22.20 Ти не повіриш!	
23.00 Голі і смішині	
0.00 Спорт	
0.10 Автопарк	
5.30 Т/с “Офіс-2”	

1+1	
6.05 Служба розшуку дітей	
6.10 Т/с “Циганське серце”	
6.55 Сніданок з 1+1	
7.00 ТСН	
7.05 М/с “Назад у майбутнє”	
7.35 Сніданок з 1+1	
8.00 ТСН	
8.05 Сніданок з 1+1	
9.00 ТСН	
9.05 ТСН. Ворта	
9.50 Т/с “Татусеві доньки”	
10.50 Т/с “Крем”	
12.05 Т/с “Маргоша-2”	
13.15 Т/с “Район Беверлі-Хіллз”	
14.15 Т/с “Район Мелроуз”	
15.30 Т/с “Усі жінки — відьми”	
16.30 ТСН	
16.50 Т/с “Не родись vroдливою”	
17.50 Т/с “Татусеві доньки”	
19.15 ТСН. Ворта	
19.30 ТСН	
20.15 Сеанс Кашпіровського	
21.15 Х/ф “Вавилон н.е.”	
23.30 Наша RUSSIA	
0.10 Х/ф “Слимак”	
5.15 Т/с “Район Беверлі-Хіллз”	

ІНТЕР	
6.00 Неймовірні подорожі	
7.00 Новини	
7.10 Ранок	
7.30 Новини	
7.35 Ранок	
8.00 Новини	
8.30 Новини	
8.35 Ранок	
9.00 Новини	
9.10 Т/с “Марш Турецького-3”	
10.05 Т/с “Обручка”	
11.05 Т/с “Кармеліта. Циганська пристрасть”	
12.00 Новини	
12.10 Знак якості	
12.50 Т/с “Захист проти”	
13.50 Темниця зниклого заповіту, або Фатальна жінка для Реріха	
14.55 Т/с “Шахіс”	
15.55 Ключовий момент	
16.55 Зрозуміти. Пробачити	
18.00 Новини	
18.15 Судові справи	
19.00 Т/с “Кармеліта. Циганська пристрасть”	
20.00 Подробіччя	
20.30 Т/с “Обручка”	
21.30 Велика політика	
0.15 Х/ф “Дорогі співвітчизники”	
5.15 Знак якості	
5.55 Уроки тітоньки Сови	

УКРАЇНА	
6.00 Мультфільм	
6.30 Події	
6.40 Спорт	

6.45 Критична точка	
7.20 Срібний апельсин	
8.00 Т/с “Слід”	
9.00 Т/с “Безмовний свідок-2”	
10.00 Т/с “Брудна робота”	
12.00 Т/с “Якось буде любов”	
13.00 Т/с “Висяки-2”	
14.00 Т/с “Слід”	
16.00 Федеральний суддя	
17.00 Події	
17.20 Спорт	
17.30 Критична точка	
18.00 Т/с “Якось буде любов”	
19.00 Події	
19.20 Спорт	
19.30 Х/ф “Спасибі за любов!”	
21.30 Шустер Live	

НОВИЙ КАНАЛ	
5.15 Т/с “Петя Блискучий”	
6.00 Служба розшуку дітей	
6.05 Т/с “Загублені”	
6.55 Т/с “Друзі”	
9.00 М/с “Велике мультиплікаційне шоу”	
9.30 Х/ф “Кохання та інші неприємності”	
11.30 Т/с “Курсанти”	
12.50 Т/с “Друзі”	
13.30 Репортер	
13.35 М/с “Табір Лазло”	
13.55 М/с “Поліцейська академія”	
14.30 Teen Time	
14.35 Т/с “20 божевільних років”	
14.50 Т/с “Друзі”	
15.40 Teen Time	
15.45 Т/с “Ранетки”	
16.50 Т/с “Татусеві доньки”	
18.00 Т/с “Щасливі разом”	
19.00 Репортер	
19.15 Спортрепортер	
19.25 Т/с “Курсанти”	
20.25 Х/ф “Сутінки”	
22.55 Фойна України	
23.35 “Комеді-Клуб” Росія	

ICTV	
5.55 Служба розшуку дітей	
6.05 Факти	
6.20 Ділові “Факти”	
6.30 Триста секунд	
6.35 Світанок	
7.20 Каламбур	
7.45 Факти	
7.50 Ділові “Факти”	
8.00 Спорт	
8.05 Про зірки	
8.35 Триста секунд	
8.45 Факти	
8.55 Спорт	
9.00 Смак	
9.30 Т/с “Солдати”	
12.20 Каламбур	
12.45 Факти	
12.55 Спорт	
13.00 Х/ф “Самоволка”	
15.25 Т/с “Вулиці розбитих ліхтарів”	
16.30 Т/с “Далекобійники”	
17.35 Т/с “Ми з майбутнього”	
18.45 Факти. Вечір	
19.15 Спорт	
19.25 Нодзвичайні новини	
19.55 Наша RUSSIA	
21.15 Премія	
22.20 Ти не повіриш!	
23.00 Голі і смішині	
0.00 Спорт	
0.10 Автопарк	
5.30 Т/с “Офіс-2”	

ТОНІС	
6.00 Клуб-700	
6.20, 1.35 Твій Хіт	
6.35, 8.40, 4.55 Фітнес-армія	
6.55, 8.55, 12.55, 15.55, 18.55, 0.10 Зорескоп	
7.00, 9.00, 12.00, 16.00, 23.15 Світські хроніки	
7.10, 9.14, 12.10, 16.10, 23.25 Banana News	
7.15, 18.30, 20.30, 23.30, 2.05, 5.10, 5.50 24 години	
7.30, 21.00 Солодка казка	
7.40, 19.00 Д/с “Хіт-парад дикої природи”	
9.20, 15.00, 2.45, 4.10 Диваки	
10.20, 3.05 Д/с “Боспорське царство”	
12.15, 1.10, 4.35 За сім морів	
13.00 Погляд у майбутнє	
15.30 Твій хіт	
16.15, 21.15 Т/с “Колишня”	
18.40, 23.40, 2.15, 5.20 Життя	
19.55, 2.25, 3.55, 5.30 Сильні світу цього	
0.15 Д/с “Табу”	

ТЕТ	
6.30, 11.30, 23.00 Дивись!	
7.00 Ранковий мультик	
7.30, 19.30 Дім-2	
8.30 М/с “Сонік”	
9.00, 0.00 Дивись, хто прийшов!	
9.30, 21.00 Звана вечера	
10.30 Т/с “Приватний детектив Магнум”	
12.00 Т/с “Доньки-матері”	
13.00 Давой одружимося	
14.00 М/с “Корнель і Берні”	
14.30 М/с “Кіт на ім'я Фелікс”	
15.00 М/с “Інспектор Гаджет”	
15.30 М/с “Планета Грабо”	
16.00 М/ф “Цуцик-захисник”	

16.30 Фактор страху	
17.30 Єралаш	
18.30 Т/с “Універ”	
20.30 Вечірній мультик	
22.00 Заборонена зона	
23.30 Дім-2	

5-й КАНАЛ	
6.01, 23.30, 4.30 Час-Тайм	
6.15, 0.15, 3.10, 5.10 Час спорту	
6.30 “Ранок на “П'ятому”	
9.10 Бізнес-година	
9.30, 13.30, 14.30 П'ятий елемент	
10.00 — 18.00 Час новин. Шогодини	
20.00, 21.00, 23.00, 1.00, 4.00 Час новин	
10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції	
10.55, 3.25 Огляд преси	
11.20 Зверни увагу	
15.30 Своїми очима	
16.30 На межі	
17.30, 3.30 Феєрія подорожей	
18.30, 2.20, 4.15 Хроніка дня	
18.45, 4.45 Київський час	
19.00, 22.30, 0.00, 3.00, 5.00 Час новин	
19.20 Час до виборів	
19.30, 1.15 Новий час	
20.20, 21.45 Час до виборів. Агітація заборонена!	
20.30, 21.20, 1.40 Час	
22.00, 2.30, 5.30 Фактор безпеки	
22.40, 23.20, 5.20 Бізнес-час	

НТН	
6.00 Особистий погляд	
6.30 Всеперемагаючий голос віруючого	
7.00 Х/ф “Секретний фарватер”	
8.30 Легальний дохід	
8.40 Свідок	
9.00 Т/с “CSI. Місце злочину Нью-Йорк”	
10.00 Т/с “Криміналісти. Мислити як злочинець”	
11.00 Свідок	
11.20 Т/с “Інспектор Дерік”	
12.30 Т/с “Пуаро”	
14.45 Т/с “Меч”	
16.50 Т/с “Детективи Т. Устинові. “Міф про ідеального чоловіка”	
19.00 Свідок	
19.25 Х/ф “Чартер”	
21.30 Свідок	
22.00 Т/с “CSI. Місце злочину Нью-Йорк”	
23.00 Т/с “Криміналісти. Мислити як злочинець”	
0.00 Свідок	
5.15 Особистий погляд	
5.40 Легенди бандитської Одеси	

СТБ	
5.55 Телефільм	
6.20 Т/с “Кулагін і партнери”	
6.50 Вікна	
6.55 Бізнес +	
7.00 Т/с “Вона написала вбивство”	
8.00 Вікна	
8.10 Бізнес +	
8.15 Вусолопахвіст	
9.15 Х/ф “У зоні особливої уваги”	
11.50 Х/ф “Хід у відповідь”	
13.45 Х/ф “Випадок у квадраті 36 — 80”	
15.35 Х/ф “Одиночне плавання”	
17.40 Вікна	
17.50 Х/ф “Висота”	
20.00 Танцюють всі! — 2	
21.30 Вусолопахвіст	
22.00 Вікна	
22.25 Танцюють всі! — 2	
0.10 Вусолопахвіст	

ОРТ-Україна	</
-------------	----



КИЇВ

6.30 “Церква “Посольство Боже”
6.55 Прес-ревію
7.00 Новини
7.20 Столиця
7.55 Медицина
8.05 Вісті
8.15 Голос
8.30 Д/с “Спадщина стародавніх цивілізацій”
9.10 Економічний вісник
9.50 TV-Start
10.20 Як на долонях
10.25 Дім живих історій
11.00 Про авто
11.20 Прекрасна садиба
12.00 Весілля
12.35 VIP-стажист
13.10 “Церква “Посольство Боже”
13.35 Медицина
14.15 Знаки долі
16.00 Моя влада
16.35 В гостях у Д. Гордона
17.45 Синдром пам’яті. Земля горить
18.45 Концерт А. Варум і Л. Агутіна
20.30 Час мера
21.00 Новини
21.30 Бізнес-ситуація
22.05 Кулуари
22.40 Час відповідей
22.55 Полігон
23.30 Йога і здоров’я

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.05 Шлях до святині
6.35 Крок до зірок
7.10 “Корпорація “Сімба”
7.25 Ректор, що співає
8.10 Світ православ’я
8.35 Ера здоров’я
9.20 Поки батьки сплять
10.00 Ігри чемпіонів
10.55 Молодіжно-розважальний проект “3108”
11.30 Щоденник ДПКЄ-2009
11.50 Хто у домі хазяїн?
12.20 Експерти дозволя
12.50 Вихідні по-українськи
13.15 Темний силует
14.15 Парламент
15.55 Футбол. Україна. Прем’єр-ліга. “Таврія” — “Закарпаття”
18.00 Щоденник ДПКЄ-2009
18.25 Кіно.ua
19.00 **Х/ф “Здрастуйте, я ваша тітонька!”**
21.00 Новини
21.15 Фінал ДПКЄ-2009
23.15 Вільно говань
23.35 L-формат
23.50 Новини Європи
0.15 Острів скарбів
5.15 Експерти дозволя
5.50 Служба розшуку дітей

1+1

6.00 М/с “Літаючий будинок”
6.50 Без табу
7.50 Світське життя
9.05 Хто там?
10.15 М/с “Чіп і Дейл поспішають на допомогу”
10.40 М/с “Чіп і Дейл поспішають на допомогу”
11.15 М/ф “Чарівний куб”
12.40 Шість кадрів
13.30 **Т/с “Шлях чарівника”**
15.30 **Х/ф “Вавилон н.е.”**
17.40 Я люблю Україну
19.30 ТСН
20.00 Танцюю для тебе 3
23.05 Зірки. Народжені танцями
0.05 **Х/ф “Крок назустріч”**

ІНТЕР

6.05 Живий рай
7.00 Велика політика
9.30 Формула кохання
10.30 “У “Городку”
11.05 “Городок”
11.35 **Т/с “Терміново у номер”**
15.30 Концерт Вітаса “Повернення додому”
17.45 **Т/с “Петрівка, 38. Команда Петровського”**
20.00 Подробіці
20.30 Вечірній квартал
22.45 **Х/ф “Московский жигало”**
5.15 Уроки тітоньки Сови

УКРАЇНА

5.00 **Т/с “Безмовний свідок-2”**
5.30 Шустер Live
9.00 Події
9.25 Спорт
9.40 Срібний апельсин
10.25 М/с “Тутенштейн”
11.00 **Х/ф “Загадй бажання”**
13.00 **Х/ф “Спасибі за любов!”**
15.00 **Х/ф “Троє і Сніжинка”**

17.00 Народна зірка
19.00 Події
19.30 Суботній вечір
21.30 **Х/ф “Розлучення по-американськи”**
23.30 Спорт
23.50 Життєві сенсації
5.35 Мультфільм

НОВИЙ КАНАЛ

6.00 **Х/ф “Загадкові скарби Троє”**
7.30 **Х/ф “Любов та інші неприємності”**
9.30 Дім закритий на ремонт
10.25 Зірквої драми
11.15 Інтуїція
12.15 Info-Шок
13.20 Файна Україна
14.00 Дольчевіта калут
14.40 Хто проти блондинок?
16.00 Фабрика зірок-3
18.30 “Фабрика зірок-3”
Підготовка до гала-концерту

19.30 **Х/ф “Гаррі Поттер і в’язень Азкабана”**
22.20 Хто проти блондинок?
23.40 Спортрепортер
23.55 **Х/ф “Джерело”**

ICTV

6.05 Факти
6.35 Автопарк
7.05 **Т/с “Альф”**
8.00 **Х/ф “Самоволка”**
10.25 Анекдоти по-українськи
11.05 Українці афігенні
11.25 Квартирне питання
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Країна повинна знати
13.20 **Т/с “Мисливці за старовиною”**
14.30 Премія
15.15 Наша RUSSIA
16.20 **Х/ф “Вторгнення”**
18.45 Факти
18.55 Спорт
19.00 **Х/ф “Лисий нянька”**
21.00 Наша RUSSIA
21.35 Велика різниця
22.45 Прожекторперісхїлтон
23.30 Голі і смішині
23.55 **Х/ф “Колір ночі”**

ТОНІС

6.00, 0.30 Диваки
6.25, 12.30, 5.35 Твій хіт
6.50 Дім живих історій
7.10, 5.20 Сильні світу цього
7.30 Д/с “Чудернацькі світи”
9.00 **Телесеріал**
10.05 Д/с “Чудернацькі світи”
11.00, 23.15, 3.35 Світські хроніки
11.30, 23.45 Тиждень моди
12.05, 22.55 За сім морів
13.00 Погляд у майбутнє
15.00 **Х/ф “Броненосець Потьомкін”**
16.35, 4.05 Д/с “Зелена варта”
17.05 **Х/ф “Горбоконик”**
18.55, 0.20 Банана News
19.00 Д/с “П’ятий вимір”
20.05 Д/с “Наука про собак”
21.10 Д/с “Зроблені спорудження”
22.20 Д/с “Обличчя з обкладинки”

ТЕТ

6.30 Дивись!
7.00 Ранковий мультик
7.30, 19.30 Дім-2
8.30 Марві Хаїммер
9.00 Ретро-мультик
9.30 Ключі від форту Буайар
12.00, 22.00 Заборонена зона
13.00 **Т/с “Троє зверху-2”**
14.00 Футбол. Україна. “Динамо” — “Шахтар”
16.00 Ералаш
17.00 Футбол. Україна. “Металіст” — “Зоря”
19.00 **Т/с “Альфред Хічкок представляє”**
20.30 Вечірній мультик
21.00 Сміх без правил
23.00 Дивись!
23.30 Дім-2
0.00 **Т/с “Поліція Маямі, відділ удач”**

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 4.30 Час-Тайм
6.15, 7.05, 0.15, 3.10, 5.10 Час спорту
6.30, 18.45, 4.45 Київський час
6.40, 11.20, 15.30 Зверни увагу
6.45, 11.30 Автопілот-тест
7.00, 7.30, 8.00 — 18.00 Час новин. Щогодини
21.00, 23.00, 4.00 Час новин
7.35, 8.50, 22.40, 23.20, 5.20 Бізнес-час

7.50 Новобудова
8.10, 19.20, 21.50, 2.20, 4.15 Тема тижня
8.30 Бістро-ТБ
9.25 Своїми очима
9.40 Улюблена робота
10.15 Здорові історії
10.35 Не перший погляд
11.45 Технопарк
12.30 Вперед, на Олімп!
13.30 Драйв
14.20 Страва від шефа
14.40 Гра долі
16.30 “Арсенал”
17.30, 3.30 На межі
18.20 Вікно в Європу
19.00, 22.30, 0.00, 3.00, 5.00 Час новин
19.30, 1.00 5 копійок
21.20 Народний контроль
22.00, 2.30, 5.30 Територія закону

НТН

6.00 Особистий погляд
6.30 Блага вість
7.00 **Т/с “Детективи Т. Устинові. “Міф про ідеального чоловіка”**
9.15 М/с “Оп! і курарочі”
9.45 М/с “Спайдермен”
10.40 **Т/с “Пуаро”**
13.00 **Х/ф “Білий дракон”**
15.00 Вайп Аут
16.00 **Т/с “Версія”**
18.00 **Х/ф “Чартер”**
20.00 **Х/ф “Бумер-2”**
22.30 **Х/ф “Акули”**
5.10 Наші

СТБ

5.05 Руйнівники міфів
6.45 **Х/ф “Поліцейські та злодії”**
8.55 Імо вдома
10.05 Вусолопахвіст
10.45 Концерт М. Задорнова “Збіроч дурношльопства”
11.30 **Х/ф “Ширлі-мирілі”**
14.45 Танцюють всі! — 2
16.10 Танцюють всі! — 2
18.00 Неймовірні історії кохання
19.05 **Х/ф “Висота”**
21.10 “Висота”. Невідома версія”
22.15 Моя правда
23.15 Зіркове життя

ОРТ-Україна

6.00 Новини
6.10 Генії та лиходії
6.35 **Х/ф “Грицятя три”**
8.00 Грай, гармонь улюблена!
8.50 Розумниці та розумники
9.40 Слово пастиря
10.00 Новини
10.10 Смак
10.55 Мій родовід. Нонна Гришаєва
12.00 Новини
12.15 Кримінальні хроніки
12.40 Футбол. Росія. XX. “Спартак” — ЦСКА
15.00 **Х/ф “Непідсудний”**
16.40 **Х/ф “Молода дружина”**
18.45 Льодовиковий період
21.00 Час
21.15 Льодовиковий період
22.40 Прожекторперісхїлтон
23.20 **Х/ф “Давай залишимося друзями”**

РТР ПЛАНЕТА

5.00 Мандрівки музиканта
5.25 **Х/ф “Батьки і діти”**
7.00 Вісті
7.15 **Х/ф “Батьки і діти”**
8.35 Мультфільм
8.55 Хто у домі хазяїн
9.20 Суботні тижня
10.00 Вісті
10.20 Нащ інтерес
11.20 **Х/ф “За Ветлугую-рікою”**
12.40 Уся Росія
13.00 Вісті
13.30 “Городок”
14.00 **Х/ф “Суто англійське вбивство”**
15.25 Кімната сміху
16.15 Суботній вечір
18.05 **Т/с “Я — детектив”**
19.00 Вісті у суботу
19.45 **Х/ф “Вони танцювали одну зиму”**
21.15 **Х/ф “Подвійний капкан”**
23.40 **Х/ф “Просто Сашко”**

НТВ СВІТ

7.00 Сьогодні
7.20 Мультфільм
7.30 Казки Баженова
8.00 Огляд
8.30 Без рецепта
9.00 Сьогодні
9.25 Головна дорога

9.55 Імо вдома
10.30 Зірки міняють професію
11.30 Таксі
12.00 Сьогодні
12.30 Російська начинка
13.00 Кулінарний двобій
14.00 Квартирне питання
15.00 Сьогодні
15.25 Віктор Перемоги
16.15 Наші
17.05 О. Журбін. Мелодії на згадку
17.40 Нодзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.30 Професія — репортер
19.00 Програма максимум
20.00 Д/с “Російські сенсації”
20.50 Ти не повіриш!
21.35 Д/ф “Між світом і війною. Армія Ізраїлю”
22.30 Школа лихоспів’я
23.25 Ніна Шацка. Зоряний час романсу
0.10 Випробування вірності

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 **Х/ф “Дорогоцінний подарунок”**
7.15 Щоденник мандрівника
7.40 АБВІДейка
8.05 М/ф “Автомобіль кота Леопольда”, “А у цій казці було так...”
8.25 Гроші для Москви
8.55 **Х/ф “Мій друг Іван Лапшин”**
10.30 У вільному польоті
11.00 Д/с “Неприборкана Амазонка”
11.30 Події
11.45 Сто запитань дорослому
12.25 **Х/ф “Викрадена”**
15.35 Події
15.50 М/ф “Дівчинка і дельфін”, “Козка про хороброго зойця...”
16.10 Знайди Чудовисько
17.05 **Х/ф “Чокнуті”**
18.35 Народ хоче знати
19.30 **Т/с “Покликання”**
21.00 Постскриптум
22.00 **Х/ф “Жінка у морі”**
23.05 Культурний обмін
23.35 Події
23.50 **Х/ф “Викрадена”**

КДРТРК

6.45 Час країни
7.05, 11.45, 13.50, 19.20 Мультфільм
7.15 Д/с “НАТО — свій чи чужий”
8.00 За київським часом
8.30 Зірковий гість
9.00 Крихітка
9.15, 15.35, 21.15 Сьогодні
9.20 Зустріч для Вас
9.50 Народний календар
10.00 Хрещатик, 26
10.35 Близькі околиці
10.55, 13.45, 17.40, 19.5, 22.05 Служба розшуку дітей
11.00 Хрещатик, 26
12.00 Люди і долі
12.20 Пілігрим
12.30 Оплески, оплески
12.45 Подорожі планетою Земля
13.15 Хрещатик, 26
14.00 “Корпорація “Сімба”
14.15 Зустріч для Вас
15.00 Євро-2012
15.40 М/с “Суперкниги”
16.00 Музичні історії
16.15 Хрещатик, 26
17.00 Пані, панночка, панянка
17.20 Крихітка
17.45 Хрещатик, 26
18.30 Театральний Київ
19.00 На своїй землі
19.40 Народний календар
20.00 Підсумки тижня
20.30 Хрещатик, 26
21.20 Близькі околиці
21.40 Люди і долі
22.10 Зустрічі у вітальні ім. І. Козловського
23.00 Автографи
23.30 Підсумки тижня

ENTER-фільм

6.05 Мультконцерт
6.30, 3.10 **Х/ф “Тарас Шевченко”**
8.25, 12.40, 23.25 SMS-голосування
8.50, 1.25 **Х/ф “Волга-Волга”**
10.40 **Х/ф “Зникла грамота”**
12.05, 16.50, 20.55 Кіноляпи
13.05 **Х/ф “Вавилон ХХ”**
14.55, 23.40 Саундтреки
15.25 **Х/ф “Бумбараш”**
17.25 **Х/ф “Бумбараш”**
18.50 **Х/ф “Маленький Лорд Фаунтлерой”**
21.30 **Х/ф “Усі у виграші”**
23.55 **Х/ф “Червона команда”**

К1

7.00 **Х/ф “Акванавти”**
8.40 Священні тварини фараонів
9.40 **Х/ф “Коли я стану велетнем”**
11.40 **Т/с “Холостяки”**
13.40 AutoEVO
14.00 **Т/с “Зоряні ворота”**
16.00 **Х/ф “Коматозники”**
18.40 **Х/ф “Служителі закону”**
21.10 **Х/ф “Неідеальна жінка”**
23.10 Що? Де? Коли?
5.30 **Х/ф “Коли я стану велетнем”**

КІНО

6.00 Мультфільм
6.50 М/с “Скеля Фреггів”
8.00 Мультфільм
8.30 Таксі
9.00 **Т/с “Тонка блакитна лінія”**
9.50 **Х/ф “Термінове занурення”**
11.50 Мультфільм
13.00 Тонкі матерії
15.00 Мультфільм
15.10 **Х/ф “Сіссі — юна імператриця”**
17.30 **Т/с “Усі жінки — відьми-8”**
19.30 **Т/с “Лишитися живим”**
21.30 **Т/с “Секретні матеріали-2”**
23.30 Секс
0.10 **Х/ф “Остаточне табу”**
5.00 Book

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Гра долі. Олександр Купрін
6.20 Наш Шевченко
6.45 Грають Анна Середенко та Павло Качнов
7.00 Д/с “Українська ніч 33-го”
8.00 Прайм-тайм культури
8.15 **Муз/ф “Спокута” за поемою Т. Шевченка “Наймичка”**
10.35 Усе починається з дитинства
11.00 Нариси історії культури України. Леся Українка
11.35 “Рояль — моє життя...”
Костянтин Віленський
12.00 **Т/с “Тасемничий острів”**
12.20 **Муз/ф “Фантазії дитинства”**
12.40 Гала-концерт учнів Київської академії танцю ім. С. Лифаря
13.20 Сергій Якутович. Гомін
13.35 Т/ф “Поліанна”
15.35 Згодуючи Івано Світличного
16.20 Академічний духовий оркестр України
17.40, 2.45 IV Батумський міжнародний КФ
18.35 Факел Осипа Зінкевича
19.00, 0.00 Лариса Кадирова. “Моя Марія Заньковецька”
19.40, 0.40 Р. С. Піся себе. Анатолій Алексанян
20.00, 1.00 Будь мені мати і заступниця
20.30, 1.30 **Х/ф “Гори димлять”**
21.50, 3.55 Міські поїздки туди і назад. Бессарабі і Бессарабіка
22.15, 5.30 30 хвилин для душі
22.45, 4.15 Архістратиг Михаїл — покровитель Києва
23.25, 4.55 Співає Ярослав Гнатюк

МЕГАСПОРТ

6.00 Інформаційний блок
9.00 KOTV News
9.40 Бокс
11.30 Ліга комп’ютерних ігор
12.00, 18.20 Д/ф “Спортивні науки”
13.00 Відверто про футбол
14.00 Плещаний волейбол. Світовий тур. 1/2 фіналу
15.55 Футбол. Т/матч. Південна Африка — Японія
18.00, 20.00 Мегафон
19.20 Найдужі люди планети
20.20 Бой без правил. Ф.р
Ємельяненко — Б. Роджерс
22.40 Бокс. С. Демченко — К. Мурат, В. Рамирес — М. Хук

СУБОТА ЛИСТОПАД 21

13.00 НТН
БІЛИЙ ДРАКОН

У ролях: С. Чеун, Френсіс
Комедійний бойовик. Хтось усе життя марно добивається сили і могутності, а комусь вони самі пливуть в руки. Молода аристократка Чорний Фенікс якраз з тих, кому обурливо щастить. Одного разу вона випадково проникає в сокровенні таємниці бойового мистецтва легендарного майстра меча Білого Дракона і вирішує присвятити своє життя битві зі Злом.

15.10 КІНО
СІССІ — ЮНА ІМПЕРАТРИЦЯ

Режисер: Е. Марішка
У ролях: Р. Шнайдер, К. Бем, М. Шнайдер, Г. Кнут
Мелодрама. Безпосередність і ширість Сіссі ніяк не вписуються в суворий “іспанський церемоніал”, прийнятий в австрійському дворі. Зате саме ці якості допомагають молодій імператриці вирішити найважливішу внутрішньополітичну проблему.

16.20 ICTV

ВТОРГНЕННЯ

Режисер: О. Хіршбігель
У ролях: Н. Кідман, Д. Крейг, Дж. Нортен, Дж. Бонд, Дж. Райт
Бойовик. Трилер. Історія про таємничу епідемію, яку насилають на мешканців маленького містечка прибульці. Психіатру з Вашингтона вдається знайти причину незрозумілих змін в поведінці людей цього міста. Головне — захистити сина, який може запобігти епідемії, що швидко поширюється.

19.00 ICTV

ЛИСИЙ НЯНЬКА

Режисер: А. Шенкман
У ролях: В. Дизель, Л. Грем, Ф. Форд, Б. Сноу, М. Тейріт
Бойовик. Комедія. Комедія про колишнього морського піхотинця, який охороняє п’ятеро дітей викраденого вченого, що працює на уряд. Як покаже практика, дітей потрібно охороняти не тільки від зловмисників, але й від них самих. Причому не слід забувати і про власну безпеку.

19.00 ПЕРШИЙ. ЕРА



НЕДІЛЯ ЛИСТОПАД 22

16.50 ICTV

ЖИВИЙ АБО МЕРТВИЙ

Режисер: К. Юень

У ролях: Дж. Преслі, Д. Аокі, Х. Веленс, С. Картер, Н. Мальті, К. Косугі

Бойовик. П'ять дівчат стають учасницями смертельного протистояння на екзотичному острові.

20.50 ICTV

ВОГОНЬ З ПЕКЛА

Режисер: Ф.Е. Алкала

У ролях: С. Сігал, М. Хелдженбергер, С. Ленг, Б. Хант, К. Крістофферсон

Бойовик. Аппалачі, долина Джексона, штат Кентуккі. Безліч анонімних сигналів говорять про те, що в покинутих шахтах поховані токсичні відходи. Якщо справа йде саме так, то незабаром район може перетворитися на мляву пустелю. ФБР, стурбоване ситуацією, що склалася, посилає в зону біди секретного агента Джека Таггерта. Він повинен знайти заражені зони і відшукати свідків цих злочинів.

21.10 НТН

ЗМІЙ В ЛІТАКУ

Режисер: Д.Р. Елліс

У ролях: С.Л. Джексон, Дж. Маргуліс, Р. Бланчард, Н. Філіпс, Ф. Александр

Бойовик. Агент ФБР повинен на літаку супроводжувати важливого свідка з Гаваїв до Лос-Анджелеса. Пасажирський літак з цими двома пасажирами на борту злітає в небо і вже через кілька хвилин знаходиться над Тихим океаном. Вони не знають, що на цьому ж борту знаходиться вбивця, що вирішив прибрати цього свідка за допомогою сотень отруйних змій.

23.00 ICTV

ОБИТЕЛЬ ЗЛА-2. АПОКАЛІПСИС

Режисер: А. Вітт

У ролях: М. Йовович, С. Глорі, О. Фехр, Т. Кретшманн
Фантастичний трилер. Через раптовий спалах невідомого вірусу тихе американське містечко наповнилося армією зомбі. Щоб вижити, частина мешканців, що залишилася, повинна вибратися з міста за одну ніч — ніч, наповнену жахом.**23.30 НТН**

СМЕРТЕЛЬНИЙ ВУЗОЛ

Режисер: Е. Хікокс

У ролях: Д. Лундгрєн, Д. Бретт, Л. Моррісон

Бойовик. Звір'яче вбивство високопосадового чиновника стає початком серії схожих злочинів. Маррі Уілсон — брат покійного, у минулому боксер і заслужений поліцейський, не сподіваючись на допомогу колег, вирішує вести власне розслідування.

23.30 УКРАЇНА

ПУЛЬС

Режисер: Д. Сонзеро

У ролях: К. Белл, Т. Хеньок, Й. Сомерхолдер, К. Мілан, Р. Гонсалес

Містичний трилер. Кілька чоловік після самогубства їх спільного друга, одержують листи по електронній пошті, в яких говориться, що наближається кінець світу. Потихеньку всі вони впадають в глибоку депресію. Єдина людина, якій так і не вдалося прочитати послання, Емілі, намагається утримати своїх друзів від самогубства. Але чи можливо це зупинити, чи, може, кінець світу наступить через масові самогубства?

23.35 1+1

ЗВИЧАЙНІ ПІДОЗРЮВАНІ

Режисер: Б. Сінгер

У ролях: С. Болдуїн, Г. Бірн, Ч. Палмінтері, К. Поллак, Дж. Еспозіто

Гостросюжетний. 27 людей загинуло в результаті стрілянини і вибуху палива на пристані. Уцілів тільки каліка Роджер Кінт. Під тиском слідства він розповідає дуже дивну і запутану історію п'ятьох злочинців і ще одного легендарного, але невловимого.

0.10 КІНО

ПРИКРИЙ МЕНЕ

Режисер: М. Шредер

У ролях: Р. Россович, П. Сорвіно, Е. Голд, К. Бернсен

Еротика. У місті з'явився маніяк, що полює за стриптизерками. Агент поліції, красуня Холлі, під виглядом стриптизерки стає приманкою для вбивці. Її прикидає напарник. Хто першим завдасть удару — злочинець або вартовий закону?

0.10 НОВИЙ КАНАЛ

ВІД МУЗИКИ ДО КОХАННЯ ОДИН КРОК

Режисер: М. Лоуренс

У ролях: Х. Грант, Д. Беррімор, Ж.Т. Браун, Б. Гарретт
Мелодрама. Алекс Флетчер колись був суперзіркою, але з часом його популярність стала згасати і практично зійшла нанівець. Але випадок може дати йому ще один шанс — Алексу пропонують записати дует з мегапопулярною співачкою. Але щоб це зробити, Алексу треба за пару днів написати текст для пісні.

КИЇВ

6.30 "Церква "Посольство Боже"
7.00 Новини
8.00 Голос
8.15 VIP-стажист
8.50 Весілля
9.20 Знаки долі
11.25 Д/с "Спадщина стародавніх цивілізацій"

12.05 "Церква "Посольство Боже"
13.00 Актуально — насущно
13.35 Знаки Долі
15.55 Корисна розмова
16.25 Як на долонях
16.30 Успішна кар'єра
17.20 Синдром пам'яті. Волинські жнива

18.20 Сліваючий ректор
19.20 Час мера
19.50 Кулуари
20.30 Тиждень моди
21.00 У сутності
21.30 Новини. Спорт
21.50 Х/ф "Льотчики"
23.25 Медицина
23.45 Про авто
0.05 Йога і здоров'я

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.05 Х/ф "Попелюшка"
7.25 І-формат
7.50 Сільський час
8.20 Укравтоконтинент
8.40 Вільна гавань
9.10 Поки батьки сплять
9.15 Підсумочки
9.30 Антивірус для дітей
9.50 Крок до зірок
10.30 Нова армія
11.25 Щоденник ДПКЕ-2009
11.40 Стильна штучка
12.05 Лінія долі
12.35 Здоров'я
13.40 Околиця
14.10 Аудієнція
14.40 Благовісник
15.25 Х/ф "Краще пізно, ніж ніколи"
17.15 Футбол. Ліга чемпіонів
18.00 Діловий світ. Тиждень
18.40 Фестиваль
21.00 Золота булава
23.00 "Ера бізнесу. Підсумки"
23.30 100% Динамо
23.50 Оперативний об'єкти
0.15 Острів скарбів
5.20 Околиця
5.50 Служба розшуку дітей

1+1

6.25 М/с "Літаючий будинок"
7.20 М/ф "Чарівний куб"
9.05 Лото-забава
10.20 М/с "Чіп і Дейл поспішають на допомогу"
10.45 М/с "Чіп і Дейл поспішають на допомогу"
11.10 Караоке на майдані
12.10 Смакуємо
12.55 Тонцюю для тебе 3
16.05 Сеанс Кашпіровського
17.05 Х/ф "Медовий місяць"
19.30 ТСН-тиждень
20.15 Х/ф "Медовий місяць"
22.30 Світське життя
23.35 Х/ф "Звичайні підозрювані"
5.05 Х/ф "Крок назустріч"

ІНТЕР

5.45 Живий рай
6.35 М/с "Смешарики"
6.55 Квадратний метр
7.45 Т/с "Петрівка, 38. Команда Петровського"
10.00 Україно, вставай!
10.30 Позаочі
11.45 Найрозумніший
13.40 Х/ф "Повернення блудного тата"
15.45 Х/ф "А ви йому хто?"
17.50 Т/с "Слід Саламандри"
20.00 Подробіці тижня
20.50 Т/с "Слід Саламандри"
23.00 Х/ф "Усе можуть королі"
5.45 Уроки тітоньки Сови

УКРАЇНА

6.00 Мультифільм
6.30 Події
6.50 Спорт
7.00 Х/ф "Троє і Сніжинка"
9.00 Події
9.30 Спорт
9.40 Срібний апельсин
10.25 М/с "Тутенштейн"
11.00 Щирісердне зізнання

12.00 Народна зірка
14.00 Х/ф "Тільки повернися!"
16.00 Х/ф "Сині як море очі"
18.00 Т/с "Останній кордон"
19.00 Події тижня
19.30 Т/с "Останній кордон"
22.20 Футбольний уїк-енд
23.30 Х/ф "Пульс"

НОВИЙ КАНАЛ

6.10 Х/ф "Загадкові скарби Троє"
7.45 Церква Христова
8.00 Запитайте у лікаря
8.40 Живчик старту
9.05 Руйнівники міфів
10.25 Х/ф "Сутінки"
12.35 Кліпси
12.55 Шоуманія
13.40 Ексклюзив
14.25 Аналіз крові
15.10 Зоряні драми
16.00 Info-Шок
17.05 Інтуїція
18.05 Т/с "Татусеві доньки"
20.00 Фабрика зірок-3
22.40 Фабрика зірок-3. Ще не всі
23.25 Файна Юкрайна
0.05 Спортрепортер
0.10 Х/ф "Від музики до любові один крок"

ICTV

6.20 Факти
6.45 Т/с "Альф"
7.15 Х/ф "Володарі Всесвіту"
9.25 Квартирне питання
10.40 Ти не повіриш!
11.35 Козирне життя
12.00 Інший футбол
12.45 Факти. Світ
12.55 Спорт
13.00 Наша RUSSiA
13.35 Анекдоти по-українськи
14.20 Українці Афiгенні
14.55 Прожекторперісхiлтон
15.40 Велика різниця
16.50 Х/ф "Живий або мертвий"
18.45 Факти тижня
19.30 "Максимум" в Україні"
20.20 Країна повинна знати
20.50 Х/ф "Вогонь з пекла"
23.00 Х/ф "Обитель зла-2. Апокаліпсис"

ТОНІС

6.00, 0.40 Диваки
6.30, 22.30, 5.35 Д/с "Зелена ворто"
6.50 М/ф "Бали"
7.40 Дім живих історій
8.05 Телесеріал
8.35 За сім морів
9.00, 12.00, 23.10 Банаан News
9.10, 12.05 Твій Хіт
9.55 Д/с "Чудернацькі світи"
10.50, 21.20 Д/с "Зроблені спорудження"
13.00 Погляд у майбутнє
15.00 Х/ф "Горбоконик"
16.45 Д/с "Голосні розслідування"
19.00 Д/с "П'ятий вимір"
20.10 Д/с "Червоний оксамит"
23.15 Світські хроніки
23.45 Тиждень моди
5.10 Д/с "Загибель "Антарктики"

ТЕТ

6.30, 11.30, 0.30 Дивись!
7.00 Ранковий мультик
7.30, 19.30 Дім-2
8.30 Пустотливі пальчики
9.00 Ретро-мультик
9.30, 18.00 Т/с "Алфред Хічкок представляє"
10.30 Ціна кохання
12.00, 21.00 Цирк
15.00 Футбол. Україна. "Кривбас" — "Карпати"
17.00 Ералаш
18.30 Чинник страху
20.30 Вечірній мультик
0.00 Дім-2

5-й КАНАЛ

6.01, 23.30, 4.30 Час-Тайм
6.15, 7.05, 0.15, 3.10, 5.10 Час спорту
6.30, 4.45 Київський час
6.40 Зверни увагу
6.45 Технопарк
7.00, 7.30, 8.00 — 18.00 Час новин. Щогодини
23.00, 4.00 Час новин
7.35, 8.50, 22.40, 23.20, 5.20 Бізнес-час
7.50 Зодчий

8.10, 19.20, 2.20, 4.15 Тема тижня

8.30 Бістро-ТБ
9.20 Вікно в Америку
9.40 Спожитив
10.30 Феєрія подорожей
10.55, 3.25 Огляд преси
11.20, 12.20 5 копійок
13.30 Вікно в Європу
14.20 Страва від шефа
14.40 Гра долі
15.30 Мотор-ТБ
16.20 Чинник безпеки
16.40 Страховий патруль
17.30, 3.30 Не перший погляд
18.30 Народний контроль
19.00, 22.30, 0.00, 3.00, 5.00 Час новин
19.30, 1.00 Майдан
21.00 Час. Підсумки
22.00, 2.30, 5.30 Особливо небезпечно

НТН

6.00 Особистий погляд
6.30 Життя повна радості
7.00 Т/с "Версія"
9.00 М/с "Огі і кукарачі"
10.15 М/с "Спайдермен"
11.15 Вайп Аут
12.15 "Бушидо". Східні єдиноборства"
14.40 Речовий доказ
15.15 Легенди бандитського Києва
15.50 Т/с "Бандитський Петербург-6"
18.00 Агенти впливу
18.30 Х/ф "Бумер-2"
21.10 Х/ф "Змії у літаку"
23.30 Х/ф "Смертельний вузол"
5.10 Наші

СТБ

5.00 Руйнівники міфів
6.45 Х/ф "Ти — зверху, я — знизу"
9.00 Імо вдома
10.10 Вусолопахвіст
10.50 Х/ф "Приходьте завтра"
13.00 У пошуках істини
14.05 Слідство вели...
15.05 Телефільм
15.50 Правила життя
16.50 Незбагненно, але факт
17.55 Паралельний світ
19.00 Битва екстрасенсів
20.00 Х/ф "Індійське кіно"
22.10 Х/ф "Свої діти"

ОРТ-Україна

6.00 Новини
6.10 Генії та лиходії
6.35 Х/ф "Придатний поза строем"
8.00 Смак
8.45 Армійський магазин
9.10 Здоров'я
10.00 Новини
10.10 Непутні нотатки
10.30 Доки всі вдома
11.25 Фазенда
12.00 Новини
12.15 Чапай з нами
13.20 Х/ф "Чапаєв"
15.10 Х/ф "Якщо ти мене чуєш"
17.00 Великі перегони
18.30 КВН
21.00 Час
22.00 Велика різниця
23.05 Х/ф "Особистий номер"

РТР ПЛАНЕТА

5.00 Надбання республіки
5.15 Звичайний концерт
5.40 Мультифільм
5.50 Х/ф "Просто Сашко"
7.00 Х/ф "Вони танцювали одну зиму"
8.40 Ранкова пошта
9.10 Сам собі режисер
10.00 Вісті
10.45 Сміхопанорама
11.15 Х/ф "Рання іржа"
13.00 Вісті
13.30 Чесний детектив
14.05 "Городок"
14.30 Х/ф "Суто англійське вбивство"
16.00 Концерт
18.05 Т/с "Я — детектив"
19.00 Вісті тижня
20.05 Найкращі роки нашого життя
21.50 Спецкореспондент
22.45 Х/ф "Дуенья"
0.15 Х/ф "Суто англійське вбивство"

НТВ СВІТ

7.00 Сьогодні
7.20 Мультифільм
7.30 Дикий світ
8.00 Авіатори
8.30 Боротьба за власність
9.00 Сьогодні
9.20 Рятувальники
9.50 Особливо небезпечний!
10.30 Ексклюзив
11.05 Недільна кліпоманія
11.30 Таксі
12.00 Сьогодні
12.25 Слідство вели...
13.20 Їхні звичаї
13.55 Викрадення Європи
14.25 Золотий пил
15.00 Сьогодні
15.20 Кремлівська кухня
16.10 Дачна відповідь
17.10 Родянські біографії
18.00 Сьогодні
18.55 Щирісердне зізнання
19.25 Надзвичайна подія
19.55 Сеанс із Кашпіровським
20.50 Т/с "Сьомин"
22.45 Х/ф "Десять негренья"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 Х/ф "Чужі тут не ходять"
7.15 Чинник життя
7.40 Православна енциклопедія
8.05 Селянська застава
8.35 Х/ф "Віслюча шкура"
10.10 Наші улюблені тварини
10.35 Д/ф "Москва Першопрестольна"
11.00 21 кабінет
11.30 Події
11.45 Культурний обмін
12.15 Т/ф "Добродії Глембаї"
14.30 Запрошує...
15.00 Московський тиждень
15.30 Сміх з доставкою додому
16.00 Махмуд Есамбаєв. Чарівник танцю
17.10 Х/ф "Викрадення "Савой"
18.35 Тимчасово доступний
19.30 Т/с "Покликання"
21.00 У центрі подій
21.55 Х/ф "Катька і Шиз"
23.15 Події
23.30 Т/ф "Добродії Глембаї"
5.35 М/ф "Пригоди Мюнхаузена. Між крокодилом і левом", "От який незібраний"

КДРТРК

7.20 Підсумки тижня
7.50, 14.10, 18.35 Сьогодні
7.55, 10.00, 11.55, 15.35, 20.45 Служба розшуку дітей
8.00 На своїй землі
8.20 Народний календар
8.30 Сильний четвер
9.30, 14.40, 17.20 Мультифільм
10.10 Архімісто
10.30 Світ авіації та туризму. Новини
11.00 Автографи
11.35 Пілігрим
12.10 Пані, панночка, панянка
12.30 Зустріч для Вас
13.20 Домашній лікар
13.40 Вищий пілотаж
14.00 "Корпорація "Сімба"
14.15 Футбольні діалоги
15.00 Між двох світів
15.25 Іжачок
15.40 М/с "Суперкниги"
16.00 Київ ліричний
16.15 Шлягер-парад
17.30 кіновстречи
18.15 Пілігрим
18.45 Актуальна тема
19.00 Домашній лікар
19.20 Маленька зірочка
19.50 Архімісто
20.10 Вищий пілотаж
20.30 Естафета
20.50 Історія однієї картини
21.10 Народний календар
21.20 Т. Магар "Незабутні"
22.20 Х/ф "Записки божевільного"
23.30 Світ авіації та туризму. Новини

ENTER-фільм

6.05 Мультиконцерт
6.20, 3.35 Х/ф "Ленін у 1918 році"
8.20, 12.25, 14.15, 21.15, 23.45 SMS-голосування
8.40, 2.00 Х/ф "Веселі хлоп'ята"

10.35 Х/ф "Бумбараш"

11.50, 16.25, 0.05 Кіноляпи

12.45 Х/ф "Бумбараш"

14.35 Х/ф "Маленький Лорд Фаунтлерой"

17.05 Х/ф "Вавилон XX"

19.15 Х/ф "Камілла"

21.30 Х/ф "Пам'ятай"

K1

7.00 Доброго дня, сідайте!

7.20 Х/ф "Учень лікаря"

9.00 Убивчі інстинкти. Кітi

10.00 Т/с "Холостяки"

12.00 Х/ф "Стріли Робіна Гуда"

13.50 Х/ф "Хрестоносці"

15.50 Х/ф "Коматозники"

18.10 Х/ф "Усупереч смерті"

20.10 Вечірній квартал

22.20 Слава Богу, ти прийшов!

23.30 Гумористично-аналітична програма

5.00 Телеформат

5.40 Х/ф "Стріли Робіна Гуда"

КІНО

6.00 Мультифільм

6.50 М/с "Скеля Фрегглів"

8.00 Мультифільм

8.30 Таксі

9.00 Т/с "Тонка блакитна лінія"

9.50 Х/ф "Ciccì — молода імператриця"

13.00 Тонкі матерії

15.00 Шоу Бенні Хілла

15.30 Х/ф "Принцеса на канікулах"

17.30 Т/с "Усі жінки — відьми-8"

19.30 Т/с "Лишитися живим"

20.30 Т/с "Лишитися живим"

21.30 Т/с "Секретні матеріали-2"

23.30 Секс

0.10 Х/ф "Прикрий мене"

5.00 Book

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну

6.05 IV Батумський міжнародний КФ

6.55 Факел Осипа Зінкевича

8.00, 19.00, 0.00 Лариса Кадирова. "Моя Марія Заньковецька"

8.40, 16.20 Академічний духовий оркестр України

9.20 Р. С. Після себе. Анатолій Алексанян

9.45 Будь мені мати і заступниця

10.10 Міські поїздки туди і назад. Бессарабіи і Бесарабія

10.30 Співає Ярослав Гнатюк

11.05 Архістратиг Михайл — покровитель Києва

11.45 Венеціанські маски

12.00 30 хвилин для душі

12.30 Д/ф "Глобус"

12.40 Гала-концерт учнів Київської академії танцю ім. С. Лифаря

13.30 Л. Толстой. "Живий труп"

15.55 Почерк долі

17.30, 2.35 Д/ф "Клавдія Шульженко"

18.20, 3.30 Тетяна Винник.

"Сизіфова Україна"

18.35 Світло і Тінь. Режисер Олександр Довженко

19.40, 0.40 Павло Зібров. 30 років творчої діяльності

20.10, 1.10 Місто сонця

20.30, 1.30 Х/ф "Гори димлять"

21.40, 3.45 "Бризки шампанського".

Гала-концерт Київського театру



Особливості національного опалення

Що робити, коли в квартирі холодно?

Сергій СКИЦ
"Хрещатик"

Чи довго, чи недовго, але у якийсь момент засніжені батареї завдають-таки наближеного до нищівного удару по вашій психіці. Кілька безсонних ночей, тишу яких порушує стукіт зубів, намагаються на боротьбу щодо теплового майбутнього.

Дзвінок до ЖЕКу не дає бажаного результату — там відповідають, що тепла у батареях немає, тому що країна така. Будь-які заклики до співробітників районної житлової експлуатації розбиваються об крик головного інженера на зразок "я сама у ваяннях".

Тож спробуємо розібратися, що можна зробити пересічному українцю в умовах зимової кризи.

Отже, згідно зі статтею 13 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" від 15.01.2009 із змінами, послуги централізованого постачання теплої води (а значить і теплопостачання) віднесені до комунальних послуг. Стаття 16 того самого Закону встановлює, що комунальні послуги надаються безперервно, за винятком перерв на проведення ремонтних та профілактичних робіт, міжопалувальний період, а так само перерв пов'язаних із ліквідацією наслідків, завданих форс-мажором.

Знаючи особливості життя в цій країні, майже все, що в ній відбувається, можна віднести до форс-мажору. У нас навіть прихід зими в грудні вважається обставиною непереборної сили, за дію якої, ясна річ, відповідальності ніхто не несе.

Для початку визначимося, що значить централізоване опалення. Постанова Кабміну № 630 від 21 липня 2005 року під ним має на увазі послугу, яка повинна задовольнити потреби мешканця багатоквартирного будинку у забезпеченні нормативної температури повітря в приміщеннях квартири.

Потрібно звернути увагу, що згідно з офіційно затвердженими вимогами (дивіться відповідну таблицю у документі) температура повітря в житлових приміщеннях (за умови їх утеплення) не може бути нижчою від 18°C (у кутових кімнатах температура повинна бути ще вищою 20 градусів). У випадку якщо температура в квартирі є нижчою цих самих 18°C, то в проміжку між 17 і 12 градусами вартість послуг опалення повинна зменшуватися на 5 % за кожен градус.

Оцінивши, що температура в будинку непристойно далека від нормативів, потрібно якось зафіксувати цей показник для подальшого розбору польотів. Згідно зі статтею 18 того самого Закону України "Про житлово-комунальні послуги", у разі порушення виконавцем умов договору на теплопостачання споживач має право викликати представника організації, що надає послуги, для складання та підписання акта-претензії. У випадку якщо представник підприємства не прийшов для вимірювання температури, то акт-претензія складається мешканцем та ін-



спектором (чи хто там прийде від них). Якщо ж протягом 2 робочих днів після подачі заявки від цих "представників" не буде ані слуху, ані духу, тоді цей акт можна скласти самостійно, підписавши його у сусіда.

На підставі складеного акта-претензії "теплопостачальники" протягом трьох днів повинні зробити перерахунок. Власне кажучи, це головне.

Проте у цьому всьому є один нюанс. Річ у тім, що у новій редакції Закону України "Про захист прав споживачів" від 1 грудня 2005 року істотно обмежуються права на відшкодування моральної шкоди звичайним громадянам. Відповідно до документа, споживач комунальних послуг теплопостачання має право на відшкодування моральної шкоди лише в тому випадку, якщо ця шкода заподіяна небезпечною для життя і здоров'я послугою, товаром або роботою.

Чи можна віднести неякісну послугу теплопостачання до такої, що небезпечна для життя чи здоров'я — питання дискусійне. Якщо дивитися судову практику з цього питання, то Верховний суд зазначає, що в самій послугі теплопостачання нічого небезпечного немає. Відповідно неякісне надання цієї безпечної послуги не може стати причиною для відшкодування моральної шкоди.

З іншого боку, якщо вдається довести, що наслідком низької температури в будинку стала хвороба когось із мешканців, то тоді можна буде спробувати судитися за тисячу-півтори моральної шкоди і, можливо, навіть здо-

бути перемогу. Для цього треба буде лише довести, що погіршення самопочуття було спричинено саме похолоданням у квартирі, а не морозом на вулиці або враженням від "Свободи Савіка Шустера". Словом, потрібна медична довідка, де визначалися б симптоми, робилися висновки про здоров'я і (особливо) — якби лікар прописав теплий режим у приміщенні з температурою вищою за 20 градусів, прямо вказавши, що таке сталося через різке зниження температури в трубах батарей.

Навряд чи вийде відсудити вартість обігрівача, який доведеться купити через погане опалення. Той же Верховний суд у своїх рішеннях не розглядає купівлю обігрівача як гостру потребу, викликану різким похолоданням у квартирі. Адже китайський обігрівач у морозній київській квартирі вважається елементом розкоші.

Що стосується відшкодування вартості електроенергії, спожитої електрообігрівачем, то відшкодувати її, швидше за все, можна, але проблема лише в тому, як довести суму перебору електрики. Судове право працює з точними і доведеними цифрами, а для того, щоб підтвердити витрати електроенергії на роботу прилада, потрібно буде довести, яка саме частина з показаного лічильником витрат пішла на його роботу. Крім того, потрібно буде підтвердити, що обігрівач у цей період працював в оптимальному режимі, що в приміщенні було створено та підтримували температуру в рамках нормативів. При цьому обігрівач був справ-

ним, кімната була утеплена належним чином, вікна надійно заклеєні, а мешканці квартири практично не дихали й не порушували унікальну мікрофлору приміщення.

Словом, нормально формалізавши цей процес і зібравши всі потрібні докази, можна подати позов до суду, і, можливо, навіть виграти гривень 20—30, які, знаючи терміни розгляду справ у судах, отримати приблизно наступної осені.

Напевно, в ситуації з опаленням ефективнішим буде звернення у різні інстанції, які й повинні, по суті, контролювати питання нормального опалення вашої квартири. Так, можна звернутися безпосередньо до КМДА (якщо це відбувається у Києві) або до райдержадміністрації на місці, адже, згідно із Законом України "Про місцеве самоврядування" від 16.04.2009 року зі змінами, саме вони мають повноваження контролювати роботу підприємств житлово-комунального господарства.

Звернення потрібно робити обов'язково у письмовій формі, вказавши в листі своє прізвище, ім'я та по батькові, зворотну адресу, номер телефону та дату. Листа краще відправити поштою — в такому випадку можна отримати непоганий шанс щодо письмової відповіді.

Ще є такий орган як Державних комітет України з питань технічного регулювання та споживчої політики, який повинен захищати права споживачів. Вони повинні сміливо виступити на ваш захист, і через хвилини 5—10 після вашого дзвінка бата-

реї повинні розжаритися до температури мартена для виплавки сталі. Але насправді ефективнішим буде не просто телефонувати, а все-таки ще витратитися на марки і відправити їм листа зі скаргою на дії теплопостачальників. До скарги обов'язково потрібно додати копію договору про надання послуг теплопостачання вашій квартирі.

Процедура цікава тим, що Закон про захист прав споживачів визначає доволі немаленькі розміри штрафів (ст. 32). Погано тільки одне — ці штрафи йдуть не тому, хто мерзне, а зовсім навпаки — в безодню Держбюджету, де, згідно з легендою, вони витрачаються на пенсії, стипендії, зарплати вчителям, тощо, тобто зникають геть.

Так само можна поскаржитися до Держенергонагляду. Чим це може закінчитися для постачальників тепла, до кінця не зрозуміло. Швидше за все, в кращому для нас випадку, штрафами. Чи стане від цього тепліше, невідомо.

Наскільки усі ці дії допоможуть зігрітися взимку, покаже час. Зрозуміло одне — зчинення галасу істотно напружить постачальників, які, взявши гроші за опалення, його не дають. А коли на них навішуватимуть штрафи (а охочих до цього нині хоч греблю гати), то цілком імовірно, що теплопостачальники у чомусь серйозніше ставитимуться до нас. Принаймні те, що від них залежить, вони виконуватимуть.

Проте, як відомо, від них залежить не все. Тож якийсь час грітися потрібно буде самостійно ●

“Піккардійська терція” подарує “Усе тобі”

Львів'яни підготували для столиці нові пісні

Тимофій МЕЛЬНИЧУК
“Хрещатик”

Програму “Усе тобі” планує представити в Києві українська вокальна формація “Піккардійська терція”. Фанам виконавці обіцяють абсолютно нові пісні та кілька старих хітів. Підбадьорити киян виступами “Терція” вирішила незважаючи на епідемічну ситуацію з грипом. Організатори схвалюють сміливість артистів, однак побоюються, аби ті не захворіли. В адміністрації Міжнародного центру культури і мистецтв “Жовтневий палац”, де заплановано виступ, повідомили, що закривати зал на карантин розпорядження не було. Тому концерт, на відміну від тих, що довелося скасувати у столиці, скоріш за все відбудеться.

Столичні любителі творчості української вокальної формації “Піккардійська терція” у суботу матимуть справжній подарунок. У Міжнародному центрі культури та мистецтв “Жовтневий палац” львів'яни презентують нову програму “Усе тобі”.

“Це буде справжній сюрприз, бо навіть нам, організаторам, “Терція” не розкриває, які пісні виконає. Чекаємо як на голках і боїмося, щоб артисти раптом не захворіли”, — розповіла представниця компанії “Ольвія” Жанна Степаненко.

І справді, виступ “Піккардійської терції” — неабияка сміливість. Через епідемічну ситуацію з грипом уже було скасовано або перенесено концерти “Ляпіса Трубецького”, “Дельфіна”, “Тартака”, Qаgгa, Gouache, а також спектакль Євгенія Гришковця.

Однак львів'яни мають усі шанси виступити. “Розпорядження закритися на карантин поки що не було”, — повідомили

“Хрещатику” в адміністрації “Жовтневого палацу”. До того ж, за даними статистики, на вчора кількість звернень до столичних лікарів зменшилась удвічі. Квитки на концерт “Піккардійської терції”, які коштують від 50 до 650 гривень, можна придбати в організаторів та “Жовтневому палаці”, хоча більшість уже на руках. Розпочатися концерт має о 19-й годині.

Нагадаємо, що вперше українці почули львівську “Терцію” 1993 року на фестивалі “Червона рута” в Донецьку. Відтоді формація зі своїм репертуаром об'їздила чи не півсвіту. Найдосконалішим інструментом, за допомогою якого до людей можна донести слово, “піккардійці” вважають голос, тому ніяких інших засобів і не використовують та виконують усі композиції в жанрі а капела. У репертуарі — найрізноманітніші стилі та жанри — рок, кантрі, джаз, світові хіти, народні та автоторські пісні, класика ●



“Піккардійська терція” у Міжнародному центрі культури та мистецтв “Жовтневий палац” презентують нову програму “Усе тобі”

Світовий рекордсмен

Столичний Зоологічний музей за 90 років зібрав сотні тисяч експонатів

Руслана НІКОЛАЄНКО
спеціально для “Хрещатика”

Першого травня 1919 року виставковою секцією Губполітпросвіти Київщини з ініціативи академіка АН УРСР Миколи Кашенка був зареєстрований Зоологічний музей. Він став одним з перших зоологічних центрів у системі Української Академії наук і склав у майбутньому основу Інституту зоології АН УРСР, а також Зоологічного і Палеонтологічного музеїв при НАН України.

Сьогодні у музеї експонується майже 5000 екземплярів тварин, які відносяться до 4000 видів, але це всього лише двадцята частина всіх матеріалів, які зберігаються в музеї. Експозиція побудована за систематичним планом: будова і родинні відносини кожної групи тварин, поширення, найбільш важливі представники й охоронний статус видів. У музеї проводиться широка просвітницька робота, стажування на базі музею проходять студенти, аспіранти, наукові співробітники і працівники інших музеїв. Щороку музей відвідує майже 400 тис. відвідувачів, проводиться близько 100 оглядових і тематичних екскурсій.

Можна сміливо стверджувати, що фондів збори музею є унікальними не тільки в Україні, але й входять до переліку країн у світі. Зрозуміло, що зібрати ці сотні тисяч екземплярів було б неможливо навіть за десятиріччя. У фондів колекція є чимало екземплярів тварин, які зберігаються тут понад 100 років.

Зоологічний музей є однією з найбільших у світі установ, у якому зберігаються подібні типові зразки. Вони були здобуті в різний час і в найрізноманітніших кутках

нашої планети. Так, тут є типи ракоподібних з озера Байкал, метеликів — з Далекого Сходу, Кавказу, Туви, риб — з Індійського океану, земноводних — з Туркменії й Таджикистану, плазунів — з багатьох куточків Середньої Азії і В'єтнаму, ссавців — із Криму та Карпат.

Цього року Зоологічний музей як підрозділ Національного науково-природничого музею НАН України відзначає свій 90-ий ювілей. Про те, із чим заклад підійшов до цієї дати, розповів завідувач Зоологічного музею, доктор біологічних наук Євген Писанець.

“Зараз наш музей нараховує у фондів колекція близько мільйона експонатів, — зазначив Євген Писанець. — Причому, деякі з них ще навіть не оброблені, оскільки просто не вистачає фахівців. В нас працюють лише півтора десятка наукових співробітників, кожен займається своєю групою, а по багатьох групах фахівців просто немає. Тому і лежать деякі матеріали “до кращих часів”. Наприклад, одних лише комах понад мільйон видів, це десятки тисяч різних груп. А фахівець з однієї групи досконало знає 30–50, а іноді до 100 видів. Знати більше — просто фізично неможливо. Тож у нас є екземпляри, що зберігаються у формаліні ще із 1848 року”.

За словами науковців, найбільша цінність колекцій в тому, що вони — єдино об'єктивні реальні предмети, що слугують носіями інформації про тварин чи рослини. І все це необхідно зберегти для наукової роботи і нащадків, адже наступ людини на живу природу призводить до зникнення цілих видів тварин. “У нас є колекція бурих жаб, зібрана на початку минулого століття професором Браунером у районі села Антонівка Херсонської області, — розповідає Євген Писанець. — Зараз ця популяція вже зникла, тому що на тому місці виросло дачне поселення. Саме тому так важливо зберегти наші колекції” ●

COMEDIA ENTERTAINMENT
представляє

ВЖЕ В ЕФІР

ЗВЕЗДОСКОП

БАНАНА NEWS

ВОЛОДИМИР ЖУРАВЛІОВ @B@K@

ВАДИМ ШЕДІЧ

група ПО-МА-ДА!

ТОНІС
ЖИТТЯ ЯК ДИВО!

організація концертів:
www.comedia.com.ua
+38 /044/ 234-9434
+38 /050/ 310-2332



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про забезпечення окремих категорій населення наборами першої медичної допомоги

Розпорядження № 1254 від 3 листопада 2009 року

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про соціальні послуги”, ст. 19 Закону України “Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії”, пунктів 2, 11, 58 рішення Київської міської ради від 03.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік” (із змінами та доповненнями) та на виконання рішення державної надзвичайної протиепідемічної комісії при виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), з метою соціального захисту окремих категорій населення, у межах здійснення повноважень органу місцевого самоврядування:

1. Забезпечити наборами першої медичної допомоги окремі категорії населення, а саме:

— осіб з числа пенсіонерів або одержувачів державної соціальної допомоги відповідно до Закону України “Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам”, розмір пенсійних виплат або допомоги у яких не перевищує 700,0 гривень;

— осіб, які отримують державну соціальну допомогу, особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам відповідно до Закону України “Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам”;

— одиноких матерів (батьків), яким призначено державну допомогу відповідно до Закону України “Про державну допомогу сім’ям з дітьми”;

— малозабезпечених, в тому числі багатодітних сімей, яким призначено державну соціальну допомогу відповідно до Закону України “Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”;

— малозабезпечених осіб, які проживають разом з інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього догляду, та одержують щомісячну грошову допомогу на догляд за ним згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 02.08.2000 № 1192;

— непрацюючих працездатних осіб, які отримують щомісячну компенсаційну виплату по догляду за інвалідом I групи, а також за престарілим, який досяг 80-річного віку, згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 26.07.96 № 832;

— фізичних осіб, які отримують компенсацію згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 29.04.2004 № 558 “Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги”;

— лікарський та середній медичний персонал лікувально-профілактичних закладів, які надають медичну допомогу пацієнтам з гострими респіраторними вірусними захворюваннями, станції швидкої та невідкладної медичної допомоги;

— соціальних працівників міського та районних територіальних центрів соціального обслуговування пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян;

— працівників правоохоронних органів.

2. Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

2.1. Передати бюджетні призначення Програми (видатків) вирішення міським головою соціально-економічних проблем, виконання передвибірної програми в обсязі 14 013,0 тис. грн Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для забезпечення закупівлі наборів першої медичної допомоги.

2.2. Внести в установленому порядку до міського бюджету м. Києва на 2009 рік відповідні уточнення щодо видатків міського бюджету.

3. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

3.1. Здійснити закупівлю наборів першої медичної допомоги для окремих категорій населення, за-

значених у пункті 1 цього розпорядження, у порядку, встановленому законодавством України.

3.2. Сформувати відомості на видачу окремим категоріям населення наборів першої медичної допомоги, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, крім лікарського та середнього медичного персоналу лікувально-профілактичних закладів, які надають медичну допомогу пацієнтам з гострими респіраторними вірусними захворюваннями, станцій швидкої та невідкладної медичної допомоги, працівників правоохоронних органів, соціальних працівників міського та районних територіальних центрів соціального обслуговування пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян, включаючи:

— осіб, які перебувають на обліку в органах соціального захисту населення та Пенсійного фонду України як одержувачі пенсій та допомоги;

— осіб, які перебувають на обліку в органах Пенсійного фонду України (призначення і виплату пенсій яким передано згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 02.11.2006 № 1522 “Про передачу органам Пенсійного фонду України функцій з призначення і виплати пенсій деяким категоріям громадян” органам Пенсійного фонду України), згідно зі списками, наданими Головним управлінням Пенсійного фонду України в м. Києві за формою встановленою в додатку 2 до Порядку виплати пенсій та грошової допомоги за згодою пенсіонерів та одержувачів допомоги через їх поточні рахунки у банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596.

3.3. Забезпечити передачу придбаних наборів першої медичної допомоги:

— Головному управлінню охорони здоров’я та медичного забезпечення для подальшої видачі лікарському та середньому медичному персоналу поліклінік та амбулаторій;

— міському територіальному центру соціального обслуговування пенсіонерів для подальшої видачі соціальним працівникам міського та районних територіальних центрів соціального обслуговування пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян;

— районним територіальним центрам соціального обслуговування пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян для подальшої видачі окремим категоріям соціально незахищених верств населення згідно сформованих відомостей;

— Головному управлінню Міністерства внутрішніх справ України в м. Києві.

4. Головам районних у місті Києві державних адміністрацій:

4.1. З метою недопущення масового скупчення населення, створити районний оперативний штаб по видачі наборів першої медичної допомоги.

4.2. Забезпечити під особисту відповідальність організацію видачі наборів першої медичної допомоги окремим категоріям населення, зазначеним у п.1 цього розпорядження, крім лікарського та середнього медичного персоналу лікувально-профілактичних закладів, які надають медичну допомогу пацієнтам з гострими респіраторними вірусними захворюваннями, станції швидкої та невідкладної медичної допомоги та працівникам правоохоронних органів.

4.3. Вишукати можливість матеріального стимулювання соціальних працівників районних територі-

альних центрів соціального обслуговування пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян відповідно до їх особистого вкладу в загальні результати роботи.

5. Взяти до відома, що набори першої медичної допомоги окремим категоріям населення видаються за місцем отримання пенсійної виплати або державної соціальної допомоги. У разі смерті громадянина, перебування його в лікарні або тимчасового не проживання, що підтверджується відповідними документами, набори першої медичної допомоги, за відповідним рішенням районного оперативного штабу можуть бути видані іншим соціально незахищеним верствам населення. Також врахувати, що

особам, які одночасно належать до декількох категорій, надається один набір першої медичної допомоги, а громадянам, які перебувають на повному державному забезпеченні, набори першої медичної допомоги не видаються.

6. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Кільчицькій І. Р. забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Кільчицьку І. Р.

Голова Л. Черновецький

Про проведення Новорічного святкування на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик 31 грудня 2009 р. — 1 січня 2010 р.

Розпорядження № 1243 від 30 жовтня 2009 року

Відповідно пункту 15 статті 22 Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ” та підпункту 8.1 пункту 8 Порядку організації та проведення в м. Києві недержавних масових громадських заходів політичного, релігійного, культурно-просвітницького, спортивного, видовищного та іншого характеру, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24.06.99 № 317/418, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Погодити проведення Новорічного святкування 31 грудня 2009 — 1 січня 2010 року на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик.

2. Взяти до відома, що відповідальність за організацію — технічне та фінансове забезпечення проведення заходу, зазначеного у п. 1 цього розпорядження, взяло на себе ТОВ “Ель Стар”.

3. Включити до плану проведення Новорічного святкування 31 грудня 2009 — 1 січня 2010 року на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик виступи учасників проекту ТОВ “Новий канал” “Фабрика зірок-3”.

4. Взяти до відома, що відповідальність за організацію — технічне та фінансове забезпечення проведення заходу, зазначеного у п. 3 цього розпорядження, взяло на себе ТОВ “Новий канал”.

5. Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити перехрещення руху транспорту та охорону громадського порядку на вулиці Хрещатик (від Бессарабського ринку до Європейської площі) під час проведення Новорічного святкування з 19.00 31 грудня 2009 року до 22.00 1 січня 2010 року на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик.

6. КП “Київпастранс”, Комунальній службі перевезень внести відповідні зміни в роботу пасажирського транспорту загального користування під час проведення Новорічного святкування 31 грудня 2009 року — 1 січня 2010 року на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик.

7. КП “Київський метрополітен”, КП “Київпастранс”, Комунальній службі перевезень після закінчення заходів, зазначених у п. 1 цього розпорядження, передбачити збільшення кількості рухомого складу у відповідності до пасажиропотоку, а також забезпечити чергування відповідальних осіб на лінії.

8. Просити АЕК “Київенерго” забезпечити підключення сценічного обладнання до електромереж на майдані Незалежності та чергування, відповідальних за підключення осіб впродовж 30—31 грудня 2009 року та 1 січня 2010 року.

9. КП електромереж зовнішнього освітлення м. Києва “Київміськвітло” забезпечити 30 грудня 2009 року до 2 січня 2010 року безперебійне включення декоративного світла (включаючи підсвітку фонтанів) та нічного освітлення на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик.

10. Просити ВАТ АК “Київводоканал” забезпечити у період з 30 грудня 2009 року до 2 січня 2010 року

відключення фонтанів на майдані Незалежності (зі сторони Стели Незалежності).

11. Головному управлінню з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) підготувати в установленому порядку дозвілну документацію на проведення святкового фешн-шоу на майдані Незалежності та забезпечити контроль за його проведенням.

12. Просити Головне управління МНС України в м. Києві забезпечити необхідний пожежний нагляд під час проведення Новорічного святкування на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик.

13. Головному управлінню охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити чергування карет швидкої допомоги під час проведення Новорічного святкування на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик.

14. Головному управлінню з питань торгівлі та побуту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оформити у встановленому порядку дозволу на здійснення торгівельної діяльності спонсорам заходу.

15. Головному управлінню контролю за благоустроєм міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оформити у встановленому порядку ордер на тимчасове встановлення сценічних та інших необхідних конструкцій на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик для проведення Новорічного святкування.

16. Печерській, та Шевченківській райдержадміністраціям, КП “Київспецтранс” забезпечити встановлення додаткових урн і контейнерів для збору побутових відходів та їх вивезення, а також прибирання Майдану Незалежності, вул. Хрещатик та прилеглих територій після проведення зазначеного святкування.

17. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

18. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький



ГЕРОЙ КИЄВА

Молода краса

У Києві відзначили юну модель арт-фестивалю “Вітри надії”

Марія БЄЛЯЄВА
“Хрещатик”

Учора в столиці ювелірну нагороду отримала Наталя Григор'єва, яку визнали юною моделлю міжнародного арт-фестивалю “Вітри надії”. Сам фестиваль талановитої молоді відбувся в кінці жовтня в Єгипті.

Як уже повідомляв “Хрещатик”, у Шарм-ель-Шейху відбувся Міжнародний арт-фестиваль та конкурс дитячої та молодіжної творчості “Вітри надії”, який проводився для популяризації напрямків національного українського мистецтва та розвитку позитивного іміджу України в світі. Протягом тижня юні таланти з кількох країн демонстрували свої співочі та хореографічні здібності у чотирьох вікових категоріях (від наймолодших 5—8 років до професіоналів 18—28 років). Їхні виступи присікливо оцінювало вимогливе журі та спеціальні гості — співачки Руслана Лижичко та Катерина Бужинська, акторка Ольга



Фото Миколи ТИМЕНКА

У Києві переможниця шоу краси на фестивалі “Вітри надії” Наталя Григор'єва мала змогу вибрати собі коштовний браслет

Сумська, модельєр Діана Дорожкіна, аранжувальник Геннадій Пугачов. У концертній програмі “Битва титанів” здобув перемогу та Гран-прі фестивалю дует із Криму “Анна-Марія”. Дівчата, які є рідними сестрами, здобули перемогу в телепроекті “Шанс” і вже були відзначені на кількох фестивалях. На гала-концерті “Вітри надії” вони заспівали тріо зі співачкою Русланою. Крім того, модельєр Діана Дорожкіна подару-

вала власний приз для переможниць пісенного конкурсу дуету “Анна-Марія” — розробку та пошиття сценічних костюмів від “Модного дому Діани Дорожкіної”, а Геннадій Пугачов пообіцяв дівчатам зробити аранжування їхніх нових пісень. Перше місце журі віддало гурту ASSA, друге — співакці Златі (Анастасії Макулкіній), а третє посіла міні-міс фестивалю Еліна Шинкарська.

У рамках фестивалю відбулося шоу краси.

Молоду модель, яка також виступала і в конкурсі хореографії, Наталю Григор'єву відзначили Гран-прі та спеціальною нагородою — ювелірним виробом на вибір (італійська ювелірна марка Nomination). Свій шасливий браслет із перлинами Наталя отримала вчора в Києві. На фестивалі відбулися і сольні концерти зірок Руслани та Катерини Бужинської, а також майстер-класи від акторки Ольги Сумської ●

“Я Галерея” відкривається після пожежі

На відкритті презентують виставку львів'янина Ігоря Яновича

Юрій РУДНИЦЬКИЙ
спеціально для “Хрещатика”

Сьогодні в Києві після півторамісячного ремонту відкривається арт-центр “Я Галерея”, яка наприкінці вересня постраждала від підпалу невідомими особами. Очікується, що під час відкриття галереї буде презентовано нову експозицію художника Ігоря Яновича. Крім того, цього місяця в столиці відкриють ще одне приміщення “Я Галереї”.

Нагадаємо, що 30 вересня о третій годині ночі невідомі особи кинули в “Я Галерею” емність із запалювальною сумішшю. В результаті виникла пожежа, яка завдала значної матеріальної шкоди. Ремонт арт-центру було здійснено за кошти, зібрані друзями і колегами Павла Гудімова, а також завдяки благодійним концертам. Це, зазначив Павло Гудімов, дуже допомогло, осо-

бливо, якщо врахувати, що страхова компанія відмовилася визнати підпал “Я Галереї” страховим випадком. Щодо самих підпалювачів, то, як повідомив пан Гудімов, їх і досі не знайдено.

У день підпалу в “Я Галереї” виставлялися роботи російського сучасного художника Артема Волокітіна. Більшість із них постраждали, але, попри те, всі придатні до експонування. Деякі з

них у пошкодженому стані нині знаходяться в PinchukArtCentre і їх номіновано на премію центру.

На відкритті оновленої “Я Галереї” мають презентувати виставку львів'янина Ігоря Яновича. Експозиція поєднує абстрактне сучасне мистецтво з сакральним мистецтвом XVIII — XX століть. На виставці, зокрема, має бути презентоване розп'яття XIX століття із згорілого храму. “Певною мірою це символічно”, — сказав Павло Гудімов, маючи на увазі вересневий підпал галереї та її відродження. “Мало того, одразу після підпалу я вирішив відкрити ще одну “Я Галерею”, — заявив рок-музикант. За його словами, галерея розташувалася на вулиці Хорива, 49-б, і займає два зали в старому реставрованому будинку. В ній уже заплановано низку виставок ●

Гороскоп киянина на 12 листопада

ОВНИ, працюйте, спілкуйтеся з колегами, обслуговуючим персоналом, виконуйте дані обіцянки. Послужливість, відповідальність і організованість — найкращі супутники дня. Вечір присвятіть особистим справам, що мають принципове значення, закладаючи фундамент подружніх взаємин. Не давайте волю диктату, то руйнівник гармонійних стосунків.

ТЕЛЬЦІ, якщо зацікавилися питаннями, що пов'язані з роботою, вихованням, навчанням або здоров'ям дітей, можете отримати консультацію у конкретного фахівця. Творчим майстрам варто ловити шанс для реклами власних здобутків, демонструвати таланти, досягнення.. Увечері подбайте про здоров'я, займіться профілактичними заходами. Пам'ятайте: відчуття прекрасного, взаємне кохання, душевна гармонія — найкращі ліки від недуг.

БЛИЗНЯТА, займіться дрібними хатніми справами, причепуріть оселю, не стримуйте бажань щось почистити, відремонтувати, попрайти. Однак під час трудового ентузіазму не затівайте капітальний ремонт, залучаючи будівельників. Вечір сповнений важких “сюрпризів”, доведеться взяти на себе серйозну матеріальну та моральну відповідальність за коханих, дітей. Цей випробувальний термін долі триватиме два роки.

РАКИ, матимуть місце події з минулого, які, можливо, завершаться. Проводьте переговори, здійснюйте короткі поїздки, розшукуйте цікаву інформацію і детально її осмислюйте. Вечір закликає до дисциплінованості, відповідальності за сім'ю, порядку в оселі. Якщо ігноруватимете — потрапите під деспотизм домашніх, подружніх партнерів.

ЛЕВИ, енергопотенціал зашкалює! Однак від грубої сили добра не буде. Нині задійте інтелект, практичний досвід, спостережливості, ділову обізнаність. Саме в господарчій і фінансовій сферах потрібно проявити кмітливість, винахідливість. Вечір змусить подумати про домовленості, партнерські угоди. Варто скоротити коло спілкування, не розпорошувати дорогоцінні енергоресурси на теревені, а спілкуватися з людьми лише на конструктивні теми, перейти в режим раціональних контактів. Ця смуга триватиме 2 роки.

ДІВИ, утримайтеся від ухвалення серйозних професійних рішень, ваш вибір буде помилковим. Ліпше подбайте про те, як позбутися поганих звичок, вад, аби змінити себе на краще. Нині володієте унікальним психологічним даром, що в розмовах із оточенням матиме продуктивний результат. У кінці дня приділіть увагу грошовим проблемам. Фінансовий бік буття потребує жорсткого контролю на найближчих два роки. Тож відповідально поставтеся до цього завдання долі.

ТЕРЕЗИ, таємні джерела інформації до ваших послуг. Мудро черпайте з них, якщо зацікавлені в гармонізації фінансових справ, контролю за власним майном. Вирішувати ділові питання (організаційні, кадрові), складати офіційні документи краще у тиші та на самоті. Увечері нагадають про себе неминучі зміни, пов'язані з кар'єрою, сім'єю, здоров'ям. Будьте готові розробити нові правила гри і взяти на себе відповідальність на найближчих два роки.

СКОРПІОНИ, майбутнє вимальовуватиметься не в розпливчастих тонах, а в конкретних деталях, що дуже важливо і стане головним для роздумів. Не обмежуйтеся власними висновками, а порадьтеся з однодумцями, родичами. Увечері поміркуйте над тим, як упорядкувати коло спілкувань: наприклад, як надати офіційного статусу таємному (діловому) партнерству.

СТРІЛЬЦІ, завдяки вмілому використанню неофіційних даних, ви дасте поштовх справам, що розпочаті раніше. Якщо попросять виконати конфіденційне доручення, не відмовляйтеся — пограйте в шпигуна. В кінці дня стосунки з друзями наберуть нових складних обертів, де саме гроші (заздрість) можуть стати яблуком розбрату. Приготуйтеся в такому стилі “дружити” протягом наступних двох років.

КОЗОРОГИ, чужі думки, переконання, інтереси є для вас святом. Хочете зберегти дружні стосунки від руйнації, нікого не насилуйте моральними настановами. Перед сном поміркуйте над стратегією наступних дій, можливо, доведеться в чомусь поступитися, відмовитися від деяких егоїстичних рішень, пожертвувати меншим заради глобальних цілей. Мисліть масштабами категоріями, як вам і властиво.

ВОДОЛІІ, попрацюйте з фінансовою документацією, поспілкуйтеся з шефом, партнерами по службі, внесіть дрібні поправки до важливих паперів. Зухвало перти навропастець не варто, аби нікого не розізлити. У вас достатньо кмітливості, інтелігентності, дружелюбності. Увечері доведеться ухвалити серйозне рішення щодо іноземного партнерства, здобуття вищої освіти, подорожі, укладення контракту.

РИБИ, не воюйте, а будьте дипломатами. Ваші партнери мають право на власну думку, захист своїх інтересів. Нехай щиро висловлюють усе, що накопилось на душі, а ви послухайте і зробіть так, аби всім було добре. Напарники охоче звальня на себе вантаж марудних господарських проблем, які так вас дратують. Утім, копірвання в дрібницях вирішує не все: ввечері маєте переключитися на принципові акценти для еволюції вашого шляху. Саме так доведеться будувати стосунки протягом наступних двох років ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно. На більшості території дощ. Вітер південно-східний, південний, 3—6 м/с. Температура вдень +8...+12°C, вночі +4...+6°C; на узбережжі Криму до +16°C; на Одещині та в Криму місцями +11...+12°C; на сході країни +8...+9°C, вночі +5...+6°C; у західних областях місцями +4...+5°C, вночі +2...+3°C.

На Київщині хмарно. Часом дощ. Вітер південний, 2—5 м/с. Температура вдень +8...+10°C, вночі +6...+7°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 2136